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Informacja z sesji 
Rady Miejskiej

czytaj na str. 3 i 6

Drugie urodziny 
kotka Psotka

czytaj na str. 17

Termomodernizacja 
budynku ratusza

czytaj na str. 7

Pobiegła w sztafecie 
z ogniem olimpijskim

czytaj na str. 18

Klub Seniora w Złotym Stoku
czytaj na str. 13

Przebudowa dróg
czytaj na str. 8 i 9

POLSKA – MOJA OJCZYZNA
czytaj na str. 20

II Przegląd Kolęd 
i Pastorałek w Złotym Stoku

czytaj na str. 11

XII Powiatowy Turniej 
halowej piłki nożnej OSP

czytaj na str. 24

Remonty wodociągów 
czytaj na str. 12

20.02.2018 r. odbyło się drugie spotkanie w ramach projektu pn. „Poprawa jakości powietrza 
poprzez zwiększenie udziału OZE w wytwarzaniu energii na terenie Gmin Bardo, Złoty Stok, 
Lewin Kłodzki, Szczytna” skierowane do mieszkańców naszej gminy

czytaj na str. 8

Poprawa jakości życia poprzez 
zwiększenie udziału OZE

Run4Gold ekstremalny bieg przeszkodowy 
po Kopalni Złota

(cd. na str. 20)

24 lutego 2018 roku, na terenie Średniowiecznej Osady Górniczej, Kopalni Złota i Skaliska w Złotym Stoku, 
odbył się pierwszy bieg przeszkodowy Run4Gold zorganizowany przez Biuro Turystyki Niekonwencjonalnej 
„AZYMUT” Marta Adamiak, przy wsparciu Burmistrza Złotego Stoku Grażyny Orczyk
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Szanowni Państwo, 
Końcówka zimy daje o sobie znać siar-

czystymi mrozami. Jest to okres, w którym 
mieszkańcy i sąsiedzi oczekują naszej po-
mocy. Bądźmy wrażliwi na potrzeby innych. 
Osoby, które nie są w stanie poradzić sobie 
w tym trudnym okresie i potrzebują wspar-
cia, proszę o kontakt z Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej. Pamiętajmy również o zwierzę-
tach, ptakach. Im również trzeba zapewnić 
pożywienie i schronienie.

Dookoła zimno, a w sobotę 24 lutego na 
terenie Kopalni Złota odbył się bieg z prze-
szkodami „Run4Gold”, podczas którego pa-
nowała niezwykle gorąca atmosfera. Ponad 
200 zawodników pokonywało przygotowa-
ne przez organizatorów przeszkody i własne 
słabości. Na pochwałę zasługuje wspaniała 
organizacja imprezy i  ogromne zaangażo-
wanie wolontariuszy, którzy dali z  siebie 
 wszystko.

Gorąca atmosfera pracy panuje także 
w  Urzędzie, gdzie mimo zdziesiątkowania 
pracowników przez chorobę, trwają prace 
związane z przygotowaniem i realizacją in-
westycji, składane są kolejne wnioski o fun-
dusze unijne i krajowe na budowę placów 
zabaw i  siłowni zewnętrznych w  Złotym 
Stoku, przebudowę budynku kompleksu 
szkolnego w  Złotym Stoku na budynek 
wielofunkcyjny, remont drogi transportu 
rolnego w Chwalisławiu. Przygotowywane 
i rozstrzygane są przetargi na zaplanowane 
w budżecie inwestycje. Trwają prace zwią-
zane z długo oczekiwaną termomoderniza-
cją ratusza.

 Centrum Kultury i Promocji, które wzo-
rowo zorganizowało i  przeprowadziło II 
Przegląd Kolęd i Pastorałek, przygotowało 
kalendarz ciekawych imprez i  wydarzeń 
kulturalnych na bieżący rok. Również pra-
cownicy CKiP z pozytywnym skutkiem piszą 
projekty unijne, czego efektem są już pro-
wadzone zajęcia dla seniorów, przygotowy-
wana inwestycja utworzenia Punktu Infor-
macji Turystycznej w Rynku i kolejne, o któ-
rych wkrótce będziemy Państwa informować.

Radni przyjęli nową koncepcję organi-
zacji ruchu na drogach w mieście. Zdecydo-
wano m.in. o pozostawaniu ruchu okrężne-
go (ronda) w Rynku i wprowadzeniu zakazu 
ruchu pojazdów na ulicy Wojska Polskiego 
w godzinach wieczorno-nocnych.

Składam serdeczne podziękowania pra-
cownikom Urzędu i kierownikom jednostek 
organizacyjnych za sprawną realizację zadań 
gminy podczas mojej nieobecności spowo-
dowanej chorobą. Szczególne wyrazy 
wdzięczności kieruję do mojej zastępczyni 
Pani Mirosławy Słowiak, która mimo poja-
wiających się przeszkód dzielnie stawia 
czoła wyzwaniom, dbając o terminową i jak 
najlepszą pracę Urzędu.

Grażyna Orczyk 
burmistrz Złotego Stoku

Sprawozdanie z pracy Urzędu i Burmistrza  
w okresie od 6.12. do 22.12.2017 r.
1. Sprzedano dz. nr 22/4 w  Złotym Stoku za 
kwotę 256.216,80 zł plus podatek VAT 23% od 
powierzchni pod zabudowę tj. 28.286,33 zł.
2. Zlecono rzeczoznawcy wycenę dz. nr 247/1, 
294/1 – Złoty Stok.
3. Wydano decyzję podziałową dla działek 
nr 247, 294, 297/2, 298/2 obręb Złoty Stok.
4. 13.12.2017 r. odbył się III przetarg ustny 
nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkal-
nego nr 4, położonego na poddaszu w budyn-
ku przy ul. Leśnej 10 w  Złotym Stoku wraz 
z udziałem 13/100 w nieruchomości wspólnej 
i  użytkowaniu wieczystym do 30.03.2099. 
Lokal składa się z 1 izby o pow. 21,84 m2. Do 
lokalu przynależy pomieszczenie na strychu 
o pow. 2,20 m2 i komórka o pow. 3,80 m2.
• Cena wywoławcza nieruchomości:15.000 zł,
Lokalu nie sprzedano – brak oferentów.
5. Ogłoszono przetarg ograniczony do listy 
oczekujących na mieszkanie w  gminie Złoty 
Stok na lokal mieszkalny nr 13 o pow. 19,71 m2, 
położony na I piętrze budynku w Złotym Sto-
ku przy ul. Rynek 18.
•  Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 
19.300 zł.
• Przetarg odbędzie się 18.01.2017 r.
6. Zawarto umowy z  geodetami i  biegłym 
rzeczoznawcą na usługi geodezyjne i wycenę 
nieruchomości w Gminie Złoty Stok na 2018 r.
7. Zawarto aneks do umowy dzierżawy na staw 
kąpielowy dla Centrum Kultury i  Promocji. 
Umowa na dzierżawę została przedłużona do 
31 grudnia 2020 r.
8. Dokonano wizji lokalnej obiektu w Laskach 
po byłej przychodni celem przeznaczenia 
obiektu na adaptację na mieszkanie chronione 
zgodnie z wytycznymi Programu komplekso-
wego wsparcia dla rodzin.
9. Zakupiono i zamontowano elementy słupo-
we dekoracji świątecznej (ul. 3 Maja).
10. Gmina Złoty Stok prowadzi nabór w trybie 
ciągłym dla wykonawców instalacji odnawial-
nych źródeł energii w Gminie Złoty Stok w ra-
mach projektu pn. „Poprawa jakości powietrza 
poprzez zwiększenie udziału OZE w wytwarza-
niu energii na terenie Gmin Bardo, Złoty Stok, 
Lewin Kłodzki, Szczytna”. Projekt dofinanso-
wany jest ze środków RPO WD 2014 – 2020. 
Lista zakwalifikowanych wykonawców dostęp-
na jest na stronie internetowej pod adresem: 
www.bardo.semperpower.pl w zakładce Miesz-
kańcy/Gmina Złoty Stok. Opublikowano rów-
nież wzory zapytań ofertowych, jakie należy 
skierować do ww. wykonawców celem opra-
cowania dokumentacji technicznej i kosztory-
sowej oraz wykonania prac budowlanych.
11. Zakończono prace budowlane mające na 
celu odrestaurowanie mauzoleum rodziny 
Guttlerów, realizowane w ramach projektu pn. 
„Dziedzictwo przodków” współfinansowanego 
ze środków Funduszu Mikroprojektów Eurore-
gionu Glacensis. Dokonano oględzin obiektu 
i  sporządzono dokumentację fotograficzną, 
która w przyszłości będzie podstawą do opra-
cowania materiałów informacyjnych i promo-

cyjnych związanych z realizacją ww. projektu. 
Zakończone prace budowlane są I etapem prac 
prowadzonych w  celu rewitalizacji zabytku 
oraz udostępnienia go dla osób odwiedzających 
Złoty Stok w ramach Miejskiej Trasy Turystycz-
nej. Ww. prace polegały przede wszystkim na 
wykonaniu wzmocnień, uzupełnień oraz wy-
miany elementów kamiennych i metalowych, 
zabezpieczeniu elementów metalowych anty-
korozyjnie, wykonaniu obróbek blacharskich 
i  orynnowania, renowacji stolarki okiennej 
i drzwiowej, uzupełnieniu przeszklenia latarni, 
naprawie posadzki, uzupełnieniu szklenia okien 
piwnic oraz rekonstrukcji krat. Jednocześnie 
złożono wniosek o  przedłużenie terminu re-
alizacji tego projektu do 11.02.2018 r. umożli-
wiając przygotowanie materiałów promocyj-
nych i informacyjnych związanych ze zrealizo-
wanymi pracami budowlanymi.
Kolejne etapy będą koncentrować się na od-
restaurowaniu elementów architektonicznych 
zewnętrznych i wnętrza kaplicy oraz na upo-
rządkowaniu otaczającego terenu i montażu 
oświetlenia.
12. Zawarto umowę o świadczenie usług w za-
kresie publicznego transportu zbiorowego 
wykonywanego w ramach gminnych przewo-
zów pasażerskich na terenie Gminy Złoty Stok. 
Wartość umowy 12.000 zł brutto.
13. Gmina Złoty Stok wspólnie z  gminami 
Bardo i Kłodzko prowadzi postępowanie w spra-
wie o udzielenie zamówienia publicznego na 
budowę ścieżek rowerowych typu singletrack 
na terenie ww. gmin.
14. Wydano zgodę na organizację 6 stycznia 
2018 r. „Orszaku Trzech Króli” na terenie Złote-
go Stoku.
15. Na drogi transportu rolnego w sołectwie 
Laski a  pokryte masą asfaltową dowieziono 
piasek w  celu umożliwienia mieszkańcom 
eliminacji śliskości tych dróg.
16.  Uzupełniono dziury na drodze transportu 
rolnego w Błotnicy – łącznik pomiędzy drogą 
powiatową a obwodnicą Kamienicy oraz objazd 
w m. Złoty Stok przy ul. Staszica.
17. 14.12.2017 r. podpisano umowę z Bankiem 
Spółdzielczym w  Ząbkowicach Śląskich na 
zadanie „Udzielenie i obsługa kredytu długo-
terminowego w wysokości 2.700.000 zł z prze-
znaczeniem na sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetu Gminy Złoty Stok w  2017 
roku, w tym: 125.000 zł. na wyprzedzające fi-
nansowanie działań finansowanych środkami 
z  budżetu Unii Europejskiej oraz na spłatę 
wcześniej zaciągniętych kredytów długoter-
minowych”.
18. 22.12.2017 r. podpisano umowę z  wyko-
nawcą robót budowlanych i termomoderniza-
cyjnych w ramach realizacji projektu pn. „Ter-
momodernizacja budynku ratusza w  Złotym 
Stoku”. Projekt współfinansowany ze środków 
Regionalnego Programu Operacyjnego dla 
Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-
2020. Całkowita wartość projektu to 692.855,73 zł, 
a dofinansowanie stanowi 85% – 588.927,37 zł.

19. 22.12.2017 r. odbyło się posiedzenia Rady 
Nadzorczej w  spółce „Wod-Kan” na którym 
omówiono sytuację finansową spółki za 11 mie-
sięcy 2017 r.
20. Dokonano odbioru prac budowalnych 
wykonanych przez Z.P.U.H „INSAND”, Józef 
Gruszecki ze Złotego Stoku w ramach realiza-
cji zadania „Remont drogi dojazdowej do po-
sesji 106, 107, 108 w Laskach”.
21. Trwa postępowanie o udzielenie zamówie-
nia publicznego na zadanie „Dowóz dzieci do 
szkoły podstawowej, gimnazjum i przedszko-
li na terenie Gminy Złoty Stok oraz zapewnie-
nie im opieki w czasie przewozu”.
22. Przeprowadzono konsultacje społeczne 
projektu Strategii rozwoju Gminy Złoty Stok.
23. W ramach realizacji zadań Gminnego Pro-
gramu Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoho-
lizmowi oraz Narkomanii:
a) odbyło się jedno posiedzenie komisji,
b) podjęto realizację 1 wniosku o zastosowanie 
leczenia odwykowego,
c) dofinansowano paczki dla podopiecznych 
świetlicy opiekuńczo-wychowawczej oraz 
imprezy mikołajkowej organizowanej przez 
CKiP,
d) zrealizowano program profilaktyczny „Spo-
tkanie z Sędzia Anną Marią Wesołowską”.
24. Uzgodniono warunki przystąpienia do 
projektu Szkolny Klub Sportowy w 2018 r.
25. Rozpatrzono 4 wnioski o przyznanie nagród 
dla zawodników osiągających wybitne wyniki 
sportowe.
26. Zweryfikowano przedłożone sprawozdanie 
z realizacji przez Fundację „Nasza Szkapa” za-
dania publicznego pn. „Poznaj świat Koni”.
27. Uzgodniono organizację we współpracy 
ze Stowarzyszeniem „MEDYK 4x4” pikniku 
charytatywnego w 2018 r.
28. Wydano trzy zezwolenia na sprzedaż na-
pojów alkoholowych.
29. Rozliczono dotację celową otrzymaną 
w 2017 roku na wyposażenie szkół w podręcz-
niki, materiały edukacyjne i materiały ćwicze-
niowe w  kwocie: dla szkoły podstawowej – 
29.808,51 zł, dla gimnazjum – 12.524,58 zł oraz 
dla uczniów niepełnosprawnych w  kwocie 
3.885,80 zł.
30. Ogłoszono konkurs fotograficzny „Zima 
w Złotym Stoku”.
31. 11.12.2017 r. we Wleniu podpisano wraz 
z samorządami południowej części wojewódz-
twa dolnośląskiego Deklarację Sudety 2030.
32. 20.12.2017 r. udział w spotkaniu bożona-
rodzeniowym w Zakładzie Opiekuńczo -Lecz-
niczym „Salutaris” w Złotym Stoku.
33. 20.12.2017 r. udział w spotkaniu bożona-
rodzeniowym w Przedszkolu „Zielona Dolina” 
w Mąkolnie.
34. 21.12.2017 r. udział w Wieczerzy Wigilijnej 
Złotostockiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.
35. 22.12.2017 r. udział w apelu bożonarodze-
niowym w  Szkole Podstawowej w  Złotym 
Stoku.

Podatki i opłaty lokalne
Po raz kolejny Rada Miejska na wniosek burmistrza nie dokonała 

podwyżek stawek podatków i  opłat lokalnych. Wysokość stawek 
utrzymano na poziomie z lat ubiegłych.

Przypominamy, że 15 marca przypada termin płatności pierwszej 
raty podatku od nieruchomości. Opłatę roczną za użytkowanie wie-
czyste gruntu należy uiścić w terminie do 31 marca 2018 r.

Opłatę za odbiór odpadów komunalnych należy uiszczać bez 
wezwania z góry, do 10 dnia każdego miesiąca.

Za nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub 
inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczyn-

kowe, wykorzystywane jedynie przez część roku, uiszcza się roczną 
zryczałtowaną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
z góry w dwóch ratach, w terminach do dnia 10 marca danego roku 
i do dnia 10 września danego roku.

Druki wpłat, tzw. książeczki, dostępne są w  Urzędzie Miejskim 
w Złotym Stoku (księgowość – parter, pomieszczenie po banku). Opłat 
można dokonywać także za pośrednictwem Internetu.

W przypadku zmiany danych, będących podstawą ustalenia na-
leżnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (zmiana 
ilości zamieszkałych osób, przystąpienie lub odstąpienie od zbierania 
odpadów w  sposób selektywny) należy złożyć nową deklarację, 
w terminie 14 dni od nastąpienia zmiany.
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XXXVIII sesja Rady Miejskiej w Złotym Stoku
28 grudnia w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Złotym 

Stoku odbyła się XXXVIII sesja Rady. Po przywitaniu radnych 
i  przyjęciu porządku obrad przewodniczący Waldemar Wieja 
wraz z zastępcą burmistrza Mirosławą Słowiak wręczyli nagro-
dy za osiągnięcia sportowe. W  tym roku nagrody finansowe 
przyznane były za:

– awans do ligi okręgowej juniorów starszych. Nagrody 
trafiły do zawodników prowadzonego przez prezesa Złotostoc-
kiego Klubu Sportowego „UNIA” Wojciecha Króla. Skład  drużyny: 
Bartosz Klecko, Tomasz Piech, Tomasz Ludwiczak, Igor Drozda, 
Alan Madejczyk, Dawid Radzioch, Jakub Dwornik, Michał An-
drejew, Rafał Brysiak, Marcel Kliś, Jarosław Janiec, Miłosz Miś-
kowiec, Przemysław Złoty, Norbert Świderski, Michał Głąb.

– awans do ligi okręgowej trampkarzy. Nagrodzeni zo-
stali zawodnicy prowadzonego przez prezesa Klubu Sportowe-
go „ORZEŁ” Zbigniewa Śleziaka. Skład drużyny: Damian Brysiak, 
Bartłomiej Gulbinowicz, Kamil Kędzierski, Wanesa Krasna, 
Ksawery Krasny, Marcelina Pławiak, Daniel Mrozek, Daniel 
Prokop, Kacper Prokop, Andrzej Prokop, Hubert Stopa, Bartło-
miej Wielgus, Dawid Dukiewicz, Krzysztof Cempiel, Błażej Ka-
sprzyk, Kamil Stępień, Mateusz Szendzielorz.

Ponadto nagrodzono:
1.  trenerkę Karolinę Śleziak, która przygotowała i prowa-

dziła zawodników Klubu Sportowego „ORZEŁ” w  Mąkolnie 
uzyskując awans do ligi okręgowej trampkarzy,

2. Marię Becelę, zawodniczkę Grupy Karate Kyokushin 
Złoty Stok, za wysokie wyniki sportowe min. zdobycie II miejsce 
w konkurencji KATA dzieci 8-9 lat w Otwartych Mistrzostwach 
Województwa Opolskiego w Karate Kyokushin oraz III miejsce 
w Pucharze Śląska Dzieci i Młodzieży karate Kyokushin w kon-
kurencji KATA kadetek młodszych.

3. Patrycję Lorenz, zawodniczkę uprawiająca wrotkarstwo 
i  łyżwiarstwo szybkie od kilu lat, wyróżniającą się wybitnymi 
osiągnięciami sportowymi. Patrycja Lorenz dzięki osiąganym 
przez siebie wynikom w uprawianych dyscyplinach w 2017 roku 
znalazła się w rankingu najszybszych zawodników na świecie 
w swojej kategorii wiekowej.

W dalszej części obrad radni podjęli uchwały w sprawie:
1) wyrażenia zgody na umieszczenie herbu Gminy Złoty 

Stok na rewersie sztandaru Ochotniczej Straży Pożarnej 
w  Złotym Stoku. Podjęcie uchwały nastąpiło na pisemny 
wniosek Ochotniczej Straży Pożarnej w Złotym Stoku. Zgodnie 
z art.18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samo-
rządzie gminnym (Dz. U  z  2017 r., poz. 1875 z  późn. zm.) do 
wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawach m.in. herbu gminy.

2) przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej oraz planów 
pracy komisji stałych Rady Miejskiej na 2018 rok. Zgodnie 
z  art. 21 ust. 3 ustawy z  dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.) komisje pod-
legają radzie gminy, przedkładają jej plan pracy oraz sprawoz-
dania z działalności. Plany pracy stałych komisji zostały opra-
cowane podczas posiedzeń: 30.11.2017 r. – Komisja Edukacji 
i   Spraw Społecznych, 5.12.2017 r.  Komisja Rewizyjna, 
6.12.2017 r. Komisja Gospodarki i Budżetu i przyjęte przez ich 
członków.

3) zmian w  budżecie na 2017 r. Zmiany wprowadzone 
niniejszą uchwałą wpłynęły na zmniejszenie planu dochodów 
budżetu gminy o kwotę ogółem 202.000 zł. Zmniejszone zo-
stały przychody z wolnych środków o 118.033 zł. Zwiększeniu 
uległy rozchody budżetu o kwotę 412.130 zł z przeznaczeniem 
na wcześniejsze uregulowanie zobowiązań finansowych z ty-
tułu zaciągniętego kredytu, którego termin spłaty przypadał 
w 2019 r. (210.516 zł) i w 2020 r. (210.614 zł). Zmiany wprowa-
dzone uchwałą wpłynęły na zmniejszenie planu wydatków 
budżetu gminy o kwotę ogółem o 741.163 zł, m.in. w związku 
z niewykorzystaniem środków w wysokości 499.163 zł. zabez-
pieczonych na zadanie inwestycyjne pn. „Mąkolno – Góry 
droga dojazdowa do gruntów rolnych”, którego realizację 
przeniesiono na 2018 rok.

Budżet po zmianach kształtuje się następująco:
Dochody 17.589.043 zł
Wydatki 19.209.510 zł
Przychody 2.914.113 zł
Rozchody 1.293.646 zł
Deficyt 1.620.467 zł
4) przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Złoty Stok. Wartości przyjęte w WPF dotyczące dochodów, 

wydatków, przychodów i rozchodów w 2018 r. są zgodne z bu-
dżetem gminy na 2018 r. Wskaźnik z art. 243 ustawy o finansach 
publicznych w strukturze budżetów Gminy Złoty Stok do 2031 r. 
jest spełniony.

5) budżetu gminy na 2018 r.
Uchwała budżetowa opracowana została w oparciu o obo-

wiązujące przepisy prawa i informacje przekazane przez: Mini-
stra Rozwoju i Finansów, Wojewodę Dolnośląskiego, Dyrektora 
Krajowego Biura Wyborczego oraz wnioski i zapotrzebowania 
złożone przez: kierowników jednostek organizacyjnych gminy, 
radnych Rady Miejskiej, sołtysów, kierowników referatów, pra-
cowników Urzędu Miejskiego, organizacje pozarządowe, sto-
warzyszenia, itp.

Budżet Gminy Złoty Stok na 2018 rok zakłada:
Dochody w wysokości 18.113.578 zł
Wydatki w wysokości 22.948.956 zł
Przychody w wysokości 5.822.672 zł
Rozchody w wysokości 987.294 zł
Deficyt budżetu 4.835.378 zł
Dochody bieżące zaplanowano w wysokości 16.431.705 zł, 

co stanowi 90,71% dochodów ogółem, dochody majątkowe 

określono w kwocie 1.681.873 zł.
W prognozowanych dochodach bieżących uwzględniono:
1) subwencję ogólną z  budżetu państwa w  wysokości 

6.049.577 zł.
2) dochody z tytułu udziału gminy we wpływach z podatku 

dochodowego od osób fizycznych w kwocie 2.439.834 zł.
3) dotacje celowe z budżetu państwa (na realizację bieżących 

zadań zleconych i na dofinansowanie zadań własnych) w wy-
sokości 4.806.805 zł.

4) bieżące dochody własne z tytułu podatków i opłat lokal-
nych w kwocie 2.582.500 zł.

5) pozostałe dochody własne w wysokości 422.284 zł.

6) środki z budżetu europejskiego w wysokości 130.705 zł.
W  prognozowanych dochodach majątkowych uwzględ-

niono dochody ze sprzedaży majątku i przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego w  prawo własności w  kwocie 
321.200 zł, dochody z tytułu dotacji do remontu drogi trans-
portu rolnego wynoszącej 163.800 zł oraz dochody z dotacji 

z  budżetu Unii Europejskiej na dofinansowanie projektów 
w wysokości 1.196.873 zł.

Łącznie planowana kwota dotacji z budżetu Unii Europejskiej 
stanowiąca dochody bieżące i majątkowe wynosi 1.327.678 zł.

Wydatki ogółem na 2018 rok zaplanowano w  kwocie 
22.948.956 zł, w tym wydatki bieżące zaplanowano w wyso-
kości 16.196.033 zł, co stanowi 70,57% wydatków ogółem. 
Natomiast prognozowane wydatki majątkowe ustalone zo-

stały w wysokości 6.752.923 zł.
Planowane wydatki na 2018 r.
W strukturze wydatków ogółem, wydatki na pokrycie zadań 

realizowanych w ramach programów z dofinansowaniem z Unii 

Europejskiej wynoszą łącznie 5.987.138 zł ,  z  czego aż 
5.852.263 zł dotyczy wydatków majątkowych.

Zaplanowana kwota wydatków bieżących jest niższa od 
prognozowanych dochodów bieżących o 235.672 zł, co wska-
zuje na dodatni wynik operacyjny.

Zadania Gminy widziane przez pryzmat wydatków bieżących 
skumulowały się głównie w następujących działach klasyfikacji 
budżetowej:
1) oświata i wychowanie – 4.520.983 zł
2) wspieranie rodziny – 4.088.196 zł
3) administracja publiczna – 2.309.799 zł
4) pomoc społeczna – 1.585.284 zł
5) gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 1.174.850 zł
6) kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 1.072.954 zł
7) kultura fizyczna i sport – 241.100 zł

8) transport i łączność – 239.200 zł
9) pozostałe działy klasyfikacji budżetowej – 963.667 zł

W kwocie wydatków majątkowych 5.674.050 zł to wydat-
ki inwestycyjne, w ramach których planuje się realizację nastę-
pujących zadań:

1) Przebudowa ul. Św. Jadwigi w  Złotym Stoku wraz 
z niezbędną infrastrukturą – 1.820.000 zł. Przedsięwzięcie 
planowane jest do realizacji pod warunkiem uzyskania dofi-
nansowania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 w wysokości 
75% wydatków kwalifikowalnych tj. 1.364.388 zł.

Deficyt 1.620.467 zł 
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2) Mąkolno – Góry – droga dojazdowa do gruntów rolnych 
505.000 zł. Zadanie realizowane będzie przy dofinansowaniu 
ze środków Funduszu ochrony, rekultywacji i poprawy jakości 
gruntów rolnych. Szacowana kwota dofinansowania 163.800 zł.

3) Chwalisław – droga dojazdowa do gruntów rolnych 
(mapa i dokumentacja) – 9.000 zł.

4) Przebudowa drogi transportu rolnego w  Błotnicy 
(dokumentacja) 5.000 zł.

5) Budowa tras rowerowych typu singletrack na obszarze 
Gminy Złoty Stok – 1.300.956 zł. Projekt uzyskał dofinanso-
wanie z budżetu Unii Europejskiej ze środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 
2014-2020 w  wysokości 85% kosztów kwalifikowalnych tj. 
989.010 zł.

6) „Rozwój e-usług gwarancją nowoczesności Gmin” – 
412.004 zł. Projekt realizowany w partnerstwie z innymi gmi-
nami w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Dolnośląskiego na lata 2014 – 2020. Dofinansowanie 
wynosi 85% wydatków kwalifikowalnych tj. 287.414 zł.

7) Termomodernizacja budynku ratusza w Złotym Stoku 
– 680.380 zł. Projekt uzyskał dofinansowanie z budżetu Unii 
Europejskiej ze środków Regionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Dolnośląskiego na lata 2014 – 2020 w wyso-
kości 85% kosztów kwalifikowalnych tj. 588.927 zł.

8) Budowa szybu windowego w budynku Urzędu Miej-
skiego w Złotym Stoku – 215.000 zł. Przedsięwzięcie plano-
wane jest do realizacji przy dofinansowaniu z  budżetu Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

9) Zakup sprzętu komputerowego na potrzeby Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Złotym Stoku – 15.000 zł. Realizacja 
zakupu w ramach środków własnych budżetu gminy.

10) Budowa przyłącza kanalizacyjnego do budynków 
mieszkalnych nr 16 i 18 przy ul. Staszica w Złotym Stoku – 
10.000 zł. Realizacja zadania nastąpi w ramach środków własnych 
budżetu gminy.

11) Prowadzenie prac hydrogeologicznych związanych 
z  poszukiwaniem wody na terenie Gminy Złoty Stok – 
15.000 zł. Realizacja zadania nastąpi w ramach środków własnych 
budżetu gminy.

12) Budowa placu zabaw przy ul. Żeromskiego w Złotym 
Stoku 30.000 zł. Realizacja zadania nastąpi w ramach środków 
własnych budżetu gminy.

13) Budowa oświetlenia drogi Mąkolno – Chwalisław 
(dokumentacja) – 15.000 zł. Realizacja zadania nastąpi w ra-
mach środków własnych budżetu gminy.

14) Wykonanie punktów oświetleniowych w  sołectwie 
Laski – 4.000 zł. Zadanie planowane do realizacji w  ramach 
funduszu sołeckiego.

15) Modernizacja parteru świetlicy wiejskiej w Mąkolnie 
– 15.000 zł. Przedsięwzięcie planowane do realizacji pod wa-
runkiem uzyskania dofinansowania w ramach Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich w  wysokości 63,63% wydatków 
kwalifikowalnych. W 2018 r. zabezpieczono środki na wykona-
nie niezbędnej dokumentacji projektowej, modernizacja pla-
nowana jest na 2020 r.

16) Poprawa infrastruktury obiektu świetlicy wiejskiej 
w Mąkolnie – 8.000 zł. Zadanie będzie realizowane w ramach 
funduszu sołeckiego.

17)  „Wspólna przeszłość – wspólną przyszłością” – odre-
staurowanie wnętrza mauzoleum rodziny Güttlerów II etap 
– 263.050 zł. Projekt otrzymał dofinansowanie z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego z programu Interreg V A Repub-
lika Czeska – Polska w wysokości 30.000 EURO, tj. ok. 127.511 zł. 
18) Budowa placu zabaw w  Płonicy – 40.000 zł. Zadanie 
planowane jest do realizacji przy 50% dofinansowaniu z  bu-
dżetu Samorządu Województwa Dolnośląskiego w  ramach 
konkursu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi”.

19) Budowa wiaty na działce gminnej nr 163/1 w  Błotnicy 
– 7.660 zł. Zadanie planowane do realizacji w ramach funduszu 
sołeckiego.

20) Budowa placu zabaw, siłowni zewnętrznej i ścieżki 
zdrowia przy ulicy Wolności w Złotym Stoku – 304.000 zł. 
Przedsięwzięcie planowane do realizacji pod warunkiem uzy-
skania dofinansowania w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w wysokości 63,63% wydatków kwalifikowalnych, tj. 
196.000 zł.

W ramach wydatków majątkowych zabezpieczono 1.071.873 zł 
w formie dotacji celowej na realizację przedsięwzięcia „Popra-
wa jakości powietrza poprzez zwiększenie udziału OZE w wy-
twarzaniu energii na terenie Gmin: Bardo, Złoty Stok, Lewin 
Kłodzki, Szczytna”, planowane do realizacji w latach 2017-2019 
przy dofinansowaniu w ramach Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. Projekt 
zakłada ogłoszenie konkursu grantowego dla mieszkańców 
gmin biorących udział w projekcie w zakresie instalacji elemen-
tów odnawialnych źródeł energii.

W projekcie budżetu Gminy na 2018, ze względu na zapla-
nowaną wysoką kwotę wydatków majątkowych, założono 
deficyt budżetu w kwocie 4.835.378 zł. Rozchody budżetu na 
spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów 
długoterminowych to kwota 987.294 zł. Źródłem finansowania 
deficytu i rozchodów budżetu będzie kredyt długoterminowy 
w wysokości 5.500.000 zł oraz wolne środki w kwocie 322.672 zł. 
W kwocie zaplanowanego kredytu na wyprzedzające finanso-
wanie działań finansowych ze środków pochodzących z budże-
tu europejskiego zaciągnięta zostanie kwota 3.553.250 zł, 
która po uzyskaniu dofinansowania zostanie jednorazowo 
spłacona w 2019 r.

Sprawozdanie z pracy Urzędu i Burmistrza  
w okresie od 23.12.2017 r. do 5.02.2018 r.

1. Zlecono rzeczoznawcy majątkowemu 
aktualizację operatu szacunkowego dla lokalu 
mieszkalnego położonego w  Złotym Stoku, 
ul. Sienkiewicza 9/13.

2. Wydano postanowienia na podział nie-
ruchomości (wstępny projekt podziału): dz. nr 
678 obręb Złoty Stok oraz dz. nr: 949, 175/1 
obręb Mąkolno.

3. 18.01.2018 r. odbył się przetarg ograni-
czony do listy oczekujących na mieszkanie 
w Gminie Złoty Stok na sprzedaż lokalu miesz-
kalnego nr 13 o pow. 19,71 m2, położonego na 
I  piętrze budynku w  Złotym Stoku przy 
ul.  Rynek 18. 

C e n a  w y w o ł a w c z a  n i e r u c h o m o ś c i 
19.300 zł. Lokalu nie sprzedano – brak oferen-
tów.

4. Ogłoszono IV przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 4 o pow. 
21,84 m2, położonego na poddaszu budynku 
w Złotym Stoku przy ul. Rynek 10 wraz z udzia-
łem wynoszącym 13/100 części w  nierucho-
mości wspólnej i  użytkowaniu wieczystym 
gruntu do 30.03.2099 r. Cena wywoławcza 
nieruchomości wynosi 12.000 zł. Przetarg od-
będzie się 21.02.2018 r.

5. Wykazano do sprzedaży w drodze prze-
targu ustnego nieograniczonego dz. nr 924/6 

położoną w  Mąkolnie. Cena wywoławcza 
 nieruchomości wynosi 4.700 zł + podatek 
VAT 23%.

6. Wykazano do sprzedaży w drodze bez-
przetargowej na rzecz dzierżawców 10 nieru-
chomości gruntowych zabudowanych garaża-
mi w Złotym Stoku na łączną kwotę 17.000 zł. 
+VAT.

7. Podpisano umowy z geodetami i rzeczo-
znawcą majątkowym na usługi geodezyjne 
i w zakresie wyceny nieruchomości w Gminie 
Złoty Stok na 2018 rok.

8. Wykazano do dzierżawy w trybie prze-
targu ustnego nieograniczonego:

a) nieruchomość gruntową rolną nr 195, 
położoną w  Złotym Stoku o  pow. 1,6613 ha. 
Cena rocznego czynszu dzierżawnego wynosi: 
247,16 zł;

b) nieruchomość gruntową rolną nr 196, 
położoną w  Złotym Stoku o  pow. 1,0594 ha. 
Cena rocznego czynszu dzierżawnego wynosi: 
158,91 zł;

c) nieruchomość gruntową rolną nr 197, 
położoną w  Złotym Stoku o  pow. 1,0759 ha. 
Cena rocznego czynszu dzierżawnego wynosi: 
161,39 zł.

9. Wykazano do wynajmu w trybie przetar-
gu ustnego nieograniczonego wolne pomiesz-
czenia użytkowe w  budynku przedszkola 
ul. 3 Maja 31 w Złotym Stoku nr 276/1 o pow. 
103,17 m2 z przeznaczeniem na niedochodowe, 
ogólnodostępne dla ludności placówki uży-
teczności publicznej, głównie z zakresu oświa-
ty, kultury, zdrowia, ochrony przeciwpożarowej, 
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sportu, opieki społecznej, administracji. Cena 
miesięcznego czynszu najmu wynosi 288,88 zł 
+ VAT.

10. Ogłoszono II przetarg ustny ograniczo-
ny (działka bez dojazdu) na dzierżawę nieru-
chomości gruntowej rolnej nr 184/2, położonej 
w Chwalisławiu o pow. 0,05 ha. Cena rocznego 
czynszu dzierżawnego wynosi: 8,00 zł.

11. Zlecono wykonanie rocznego przeglą-
du przewodów kominowych budynku stadio-
nu miejskiego w Złotym Stoku oraz rocznego 
przeglądu technicznego budynku byłego ko-
ścioła ewangelickiego w Złotym Stoku.

12. Zakupiono i zamontowano 3 szyby do 
wiaty przystankowej znajdującej się na Pl. Mic-
kiewicza w Złotym Stoku.

13. Podpisano umowę ze Stowarzyszeniem 
Przyjaciół Zwierząt „AZYL” Schronisko dla zwie-
rząt w Dzierżoniowie na zapewnienie 2 miejsc 
w schronisku dla zwierząt bezdomnych.

14. Podpisano umowę z lekarzem wetery-
narii Dariuszem Marcinkowem „DAMAR” Gabi-
net Weterynaryjny w  Ząbkowicach Śl. na za-
pewnienie opieki lekarsko– weterynaryjnej 
bezdomnym zwierzętom.

15. Podpisano umowę z  Indywidualnym 
Gospodarstwem Rolnym Leszek Zasada w Zło-
tym Stoku, na zapewnienie miejsc w  gospo-
darstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich.

16. Opracowano projekt Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobie-
gania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Złoty Stok w 2018 r. Projekt został pozytywnie 
zaopiniowany przez Towarzystwo Opieki nad 
Zwierzętami w Polsce oddział Ząbkowice Śląskie 
oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii w Ząb-
kowicach Śląskich.

17. Sporządzono wykaz zawierający zesta-
wienie informacji o  zakresie korzystania ze 
środowiska oraz o  wysokości opłat, który 
przekazano Marszałkowi Województwa Dolno-
śląskiego.

18. Sporządzono sprawozdanie z realizacji 
krajowego programu oczyszczania ścieków 
komunalnych i przekazano je Państwowemu 
Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie.

19. W lasach stanowiących własność komu-
nalną Gminy Złoty Stok pozyskano 13,18 m3 
drewna, które sprzedano za kwotę 3.297,88 zł.

20. Zarządzeniem nr 497/2017 burmistrza 
Złotego Stoku z dnia 29 grudnia 2017 r. doko-
nano zmian w  budżecie gminy na 2017 r. 
W planie wydatków dokonano zmian w ramach 
działu, w  rozdziałach i  paragrafach w  celu 
urealnienia planów i zabezpieczenia środków 
na realizację wydatków bieżących. Zmniejsze-
nie w  Dz. 758, rozdz. 75818, §4810 o  kwotę 
3.735 zł dotyczy zmniejszenia rezerwy ogólnej 
z  przeznaczeniem na zwiększenie wydatków 
bieżących w Dz. 630 rozdz. 63003, w Dz. 754 
rozdz. 75412 i w Dz. 801, rozdz. 80104. Wykaz 
dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2017 r. 
po zmianach stanowi załącznik nr 2 do ww. 
Zarządzenia.

21. Zarządzeniem nr 498/2017 burmistrza 
Złotego Stoku z dnia 29 grudnia 2017 r. doko-
nano zmian w wieloletniej prognozie finanso-
wej Gminy Złoty Stok. W załączniku nr 1 wpro-
wadzono zmiany wartości dotyczących roku 
budżetowego 2017 w  zakresie, dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów w oparciu 
o dokonane zmiany w budżecie na podstawie 
Uchwały Nr XXXVIII/250/2017 z dnia 28 grudnia 
2017 r.

Zmniejszono dochody budżetu ogółem 
o 202.000 zł, wydatki budżetu ogółem o 741.163 
zł, przychody budżetu z  wolnych środków 
o  118.033 zł. Zwiększono rozchody budżetu 
z  tytułu spłaty zobowiązań finansowych (za-
ciągniętych kredytów) o  kwotę 421.130 zł, 
które zgodnie z harmonogramem przypadały 

do spłaty w latach 2019-2020. W związku z po-
wyższymi zmianami zmniejszono planowany 
deficyt budżetu o kwotę 539.163 zł. Zwiększe-
nie rozchodów wpłynęło na zmniejszenie 
długu gminy na koniec 2017 r. o  kwotę 
421.130  zł. Jednocześnie zaktualizowano Za-
łącznik nr 3 – „Objaśnienia wartości przyjętych 
w  wieloletniej prognozie finansowej Gminy 
Złoty Stok na lata 2017-2028” w oparciu o zmia-
ny wprowadzone w załączniku nr 1, w zakresie 
dochodów, wydatków, przychodów, rozchodów, 
kwoty długu oraz wskaźnika z art. 243 ufp.

22. 10.01.2018 r. uchwałą Rady Stowarzy-
szenia LGD Qwsi, Gmina Złoty Stok otrzymała 
dofinansowanie na realizację zadania pn. 
„Budowa placu zabaw, siłowni zewnętrznej 
i  ścieżki zdrowia przy ul. Wolności w  Złotym 
Stoku”. Całkowity koszt zadania wraz z promo-
cją wynosi 300.000 zł, dofinansowanie stanowi 
63,63% kosztów kwalifikowalnych – 190.890 zł.

23. Dokonano uzupełnień formalnych we 
wniosku o  dofinansowanie projektu pn. „Ro-
werem przez Pogranicze Kłodzkie” złożonego 
w  ramach Programu Interreg V-A  Republika 
Czeska – Polska. Partnerem Wiodącym jest 
czeska gmina Skalice, Partnerami po stronie 
polskiej są gminy: Złoty Stok i Bardo. Planowa-
nym zadaniem na terenie Gminy Złoty Stok jest 
budowa ścieżki rowerowej łączącej centrum 
miasta z Wapiennikami.

24. Dokonano uzupełnień formalnych we 
wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Szlak 
Marianny Orańskiej ścieżką rozwoju gmin 
polsko-czeskiego pogranicza” złożonego w ra-
mach Programu Interreg V-A Republika Czeska-
-Polska. Partnerem Wiodącym jest Gmina Ka-
mieniec Ząbkowicki, a  Partnerami gmina: 
Złoty Stok oraz czeska Bila Voda. Wniosek został 
pozytywnie zweryfikowany pod względem 
formalnym i  przeszedł do kolejnego etapu 
oceny. Planowanym zadaniem na terenie Gmi-
ny Złoty Stok jest kompleksowa rewitalizacja 
kościoła poewangelickiego na cele kulturalno-
-turystyczne.

25. 10.01.2018 r. odbyło się spotkanie ro-
bocze inwestora, wykonawcy i inspektora 
nadzoru z  przedstawicielem dolnośląskiego 
wojewódzkiego konserwatora zabytków w celu 
uzgodnienia szczegółów prowadzonych prac 
remontowo-termomodernizacyjnych ratusza. 
Rozpoczęły się prace przygotowawcze do 
przeprowadzenia właściwej  termomodernizacji.

26. 15.01.2018 r. odbył się z wynikiem po-
zytywnym odbiór konserwatorski wykonanych 
prac przy mauzoleum rodziny Güttlerów, 
przeprowadzony przez przedstawiciela dolno-
śląskiego wojewódzkiego konserwatora zabyt-
ków. Ostatni etap realizacji projektu obejmował 
montaż tablicy informacyjno-promocyjnej 
i druk ulotek promocyjnych.

27. Partner Wiodący w  projekcie pn. „Po-
prawa jakości powietrza poprzez zwiększenie 
udziału OZE w wytwarzaniu energii na terenie 
Gmin Bardo, Złoty Stok, Lewin Kłodzki, Szczyt-
na” wyłonił w  trybie zapytania ofertowego 
inspektorów nadzoru inwestorskiego dla in-
stalacji fotowoltaicznych i  cieplnych przewi-
dzianych do montażu w ramach ww. projektu. 
Obecnie trwa procedura podpisania umowy.

28. Gmina Złoty Stok prowadzi nabór w try-
bie ciągłym dla wykonawców instalacji odna-
wialnych źródeł energii w  Gminie Złoty Stok 
w  ramach projektu pn. „Poprawa jakości po-
wietrza poprzez zwiększenie udziału OZE 
w wytwarzaniu energii na terenie Gmin Bardo, 
Złoty Stok, Lewin Kłodzki, Szczytna”. Projekt 
dofinansowany jest ze środków RPO WD 2014 
– 2020. Lista zakwalifikowanych wykonawców 
dostępna jest na stronie internetowej pod 
adresem: www.bardo.semperpower.pl w  za-
kładce Mieszkańcy/Gmina Złoty Stok. Opubli-

kowane zostały również wzory zapytań ofer-
towych, jakie należy skierować do ww. wyko-
nawców celem opracowania dokumentacji 
technicznej i  kosztorysowej oraz wykonania 
prac budowlanych.

29. Komisja przetargowa rozstrzygnęła 
przetarg nieograniczony na zadanie inwesty-
cyjne „Mąkolno – góry droga dojazdowa do 
gruntów rolnych”. Najkorzystniejszą ofertę 
złożył Z.P.U.H. „INSAND” Józef Gruszecki z sie-
dzibą w  Złotym Stoku, z  ceną 455.528,09 zł. 
Planowany termin podpisania  umow y 
14.02.2018 r.

30. Ogłoszono przetarg nieograniczony na 
zadanie „Wspólna przeszłość – wspólną przy-
szłością – odrestaurowanie mauzoleum rodzi-
ny Güttlerów”. Zadanie zakłada restaurację 
wnętrza mauzoleum. Przewidywany termin 
otwarcia ofert 14 lutego 2018 r.

31. Zakupiono 104 tony piasku szarego 
przeznaczonego do Akcji Zima.

32. Otrzymano pozwolenie na budowę 
zadania „Budowa skateparku w Złotym Stoku” 
przy ul. Wolności (Humel).

33. Opracowano plan postępowań o udzie-
lenie zamówień publicznych w  Gminie Złoty 
Stok na 2018 r.

34. Otrzymano od starosty ząbkowickiego 
potwierdzenie braku sprzeciwu dla zgłoszenia 
zamierzenia budowlanego „Przebudowa Pl. Ko-
ścielnego w Złotym Stoku”.

35. Opracowano dokumentację projektową 
i dokonano zgłoszenia zadania staroście ząb-
kowickiemu „Budowa otwartej strefy aktywno-
ści w  wariancie rozszerzonym na działce nr 
ewid. 156/12 obręb Złoty Stok” (ul. Żeromskie-
go), a  planowanego do realizacji w  ramach 
„Programu rozwoju małej infrastruktury spor-
towo-rekreacyjnej o charakterze wielopokole-
niowym – Otwarte Strefy Aktywności (OSA) 
EDYCJA 2018”.

36. W  styczniu 2018 r. przeprowadzono 
konsultacje z mieszkańcami planu zmiany or-
ganizacji ruchu dla ulic 3 Maja (od drogi krajo-
wej nr 46 do ul. Rynek), Rynek, Pl. Kościelny, 
Wojska Polskiego, Leśna (do ulicy Wolności), 
Św. Jadwigi i  Wolności. Wpłynęły 3 opinie, 
które zostaną poddane pod ocenę merytorycz-
ną i prawną.

37. Zamieszczono informację dla mieszkań-
ców w  sprawie zabezpieczenia budynków 
i strychów w obiektach komunalnych, prywat-
nych i wspólnotowych przed skutkami silnych 
mrozów.

38. Wykonano końcowe rozliczenie wniosku 
na przebudowę ulicy Leśnej w Złotym Stoku, 
w ramach którego otrzymano dotację celową 
z budżetu państwa na dofinansowanie zadania 
własnego związanego z usuwaniem zniszczeń 
w  wyniku zdarzenia intensywnych opadów 
deszczu w  sierpniu 2016 r. w  wysokości 
1.205.760 zł.

39.  Zgłoszono do Urzędu Wojewódzkiego, 
w ramach usuwania skutków zniszczeń noszą-
cych znamiona klęski żywiołowej, przebudowę 
ulic Wolności i części ulicy Górniczej oraz ulicy 
Sienkiewicza w Złotym Stoku. Ogólna wartość 
kosztów kwalifikowanych dla ww. ulic wynosi 
3.425.382 zł. przy dofinansowaniu stanowiącym 
80% wynoszącym 2.740.305 zł.

40. Wykonano remont pomieszczeń biuro-
wych w budynku urzędu, opuszczonych przez 
policjantów z  Rewiru Dzielnicowych Policji 
w Złotym Stoku.

41. 30.01.2018 r. wzięto udział w zebraniu 
zarządu LGD Qwsi, na którym podjęto 3 uchwa-
ły oraz omówiono zakończone nabory wnio-
sków.

42. 31.01.2018 r. odbyło się posiedzenie 
Rady Nadzorczej PPU „Wod-Kan” Sp. z  o.o. 
w  Złotym Stoku. Podjęto uchwałę w  sprawie 

wyrażenia zgody na zakup środka transportu 
przekraczającego 1/5 kapitału zakładowego 
spółki.

43. Wykonano sprawozdanie dla Głównego 
Urzędu Statystycznego z  nośników energii 
zużytej przez Gminę Złoty Stok

44. W  ramach realizacji zadań Gminnego 
Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Alko-
holizmowi oraz Narkomanii: odbyło się jedno 
posiedzenie komisji, podjęto realizację 2 wnio-
sków o  zastosowanie leczenia odwykowego, 
dofinansowano zajęcia organizowane przez 
CKiP podczas ferii dla dzieci i  młodzieży, za-
warto umowę dotyczącą prowadzenia nauki 
śpiewu seniorów od stycznia do maja 2018 r.

45. Podpisano umowę ze Stowarzyszeniem 
MAK Mąkolno Aktywne Kreatywne na realiza-
cję zadania „Propagowanie kultury i sztuki oraz 
promocja gminy przez udział w XVIII Powiato-
wym Przeglądzie Grup Kolędniczych oraz 
warsztatach grup kolędniczych z zakresu kul-
tywowania tradycji narodowych” udzielając 
dofinansowania w kwocie 1.000 zł.

46. Uzgodniono organizację we współpra-
cy ze Stowarzyszeniem „MEDYK 4x4” pikniku 
charytatywnego w  2018 r. oraz przesłano 
materiały do promocji akcji.

47. Wydano opinię zmiany godzin pracy 
apteki na terenie powiatu ząbkowickiego – 
zmiana dotyczy apteki „Pod Orłem” w Ząbko-
wicach Śląskich.

48. Podpisano porozumienie w  sprawie 
realizacji projektu Szkolny Klub Sportowy. 
Zgłoszono 2 grupy SKS, prowadzone przez 
dwóch nauczycieli wychowania fizycznego ze 
Szkoły Podstawowej w Złotym Stoku. Zajęcia 
są pozalekcyjne i bezpłatne dla dzieci a reali-
zowane w  terminie od stycznia do grudnia 
2018 r.

49. Ogłoszono konkurs ofert na realizację 
zadania publicznego z  zakresu wsparcia roz-
woju sportu w  gminie Złoty Stok w  różnych 
dyscyplinach sportowych w 2018 r.

50. Ogłoszono konkurs na stanowisko dy-
rektora Centrum Kultury i Promocji w Złotym 
Stoku.

51. Wydano jedno zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych.

52. Zarządzeniem nr 526/2018 burmistrza 
Złotego Stoku z dnia 29 stycznia 2018 r. usta-
lono terminy postępowania rekrutacyjnego 
oraz postępowania uzupełniającego, a  także 
terminy składania dokumentów do przedszko-
li i  klas pierwszych szkół podstawowych, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina 
Złoty Stok, na rok szkolny 2018/2019.

53. 5.01.2018 r. udział w pracach Komitetu 
Sterującego Sygnatariuszy Porozumienia 
o współdziałaniu przy tworzeniu Strategii Su-
dety 2030.

54. 6.01.2018 r. odbył się II Turniej piłki 
nożnej oldbojów o Puchar Burmistrza Złotego 
Stoku.

55. 18.01.2018 r. spotkanie z radnymi po-
wiatowymi w sprawie remontu drogi w  Mąkolnie.

56. 20.01.2018 r. udział w Przeglądzie Kolęd 
i  Pastorałek organizowanym przez Centrum 
Kultury i Promocji w Złotym Stoku.

57. 25.01.2018 r. udział w uroczystym Spot-
kaniu Noworocznym Gminy Złoty Stok.

58. 27.01.2018 r. udział w Spotkaniu Nowo-
rocznym organizowanym przez Klub Seniora 
w Złotym Stoku.

59. 27.01.2018 r. udział w Spotkaniu Nowo-
rocznym organizowanym przez Ochotniczą 
Straż Pożarną w Złotym Stoku.

60. 31.01.2018 r. udział w Spotkaniu Opłat-
kowym Związku Sybiraków w Ząbkowicach Śl.

61. 1.02.2018 r. udział w Walnym Zgroma-
dzeniu Sygnatariuszy Porozumienia o współ-
działaniu przy tworzeniu Strategii Sudety 2030.
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XXXIX sesja Rady Miejskiej w Złotym Stoku
8 lutego 2018 r. w Urzędzie Miejskim w Zło-

tym Stoku odbyła się XXXIX sesja. Po przywi-
taniu radnych i  przyjęciu porządku obrad 
przewodniczący Waldemar Wieja oddał głos 
sołtysom, którzy przedstawili obecnym infor-
macje ze swojej działalności w 2017 r. Następ-
nie omówiono wykorzystanie środków wyod-
rębnionych w funduszach sołeckich za 2017 r.

W dalszej części obrad radni podjęli uchwa-
ły w sprawie:

1) zatwierdzenia procedury realizacji 
projektu grantowego „Poprawa jakości po-
wietrza poprzez zwiększenie udziału OZE 
w  wytwarzaniu energii na terenie Gmin 
Bardo, Złoty Stok, Lewin Kłodzki, Szczytna”. 
W  celu ograniczenia emisji zanieczyszczeń, 
w szczególności pyłowych, z pieców oraz ko-
tłowni opalanych paliwem stałych oraz ogra-
niczenia emisji innych substancji stanowiących 
o przekroczeniu standardów jakości powietrza 
w  gminie Złoty Stok, Gmina Złoty Stok wraz 
z partnerami projektu złożyła wniosek o dofi-
nansowanie, który uzyskał pozytywną ocenę 
i otrzymał dofinansowanie w ramach RPO WD 
2014-2020. Warunkiem udzielenia dotacji 
mieszkańcom jest podjęcie przez Radę Miejską 
uchwały zatwierdzającej Procedurę Realizacji 
Projektu Grantowego.

2) przyjęcia programu opieki nad zwie-
rzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Złoty Stok w 2018 roku. Przedmiotowy pro-
gram obejmuje w szczególności: zapewnienie 
bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 
dla zwierząt, opiekę nad wolno żyjącymi kota-
mi, w  tym ich dokarmianie, odławianie bez-
domnych zwierząt, obligatoryjną sterylizację 
albo kastrację zwierząt w  schroniskach dla 
zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla bezdom-
nych zwierząt, usypianie ślepych miotów, 
wskazanie gospodarstwa rolnego w  celu za-
pewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 
oraz zapewnienie całodobowej opieki wetery-
naryjnej w  przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt;

3) opracowania na rok 2018 planu dofi-
nansowania form doskonalenia zawodowe-
go nauczycieli zatrudnionych w publicznych 
szkołach i przedszkolach. W oparciu o wnio-
ski dyrektorów szkół i placówek oświatowych 
organ prowadzący po zasięgnięciu opinii 
związków opracowuje na każdy rok budżetowy 
plan dofinansowania form doskonalenia zawo-
dowego. Środki przeznaczone na ten cel zgod-
nie z przepisami wyodrębnia w budżecie organ 
prowadzący szkoły w wysokości 1% planowa-

nych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli;

4) ustalenia trybu udzielania i rozliczania 
dotacji dla niepublicznych podmiotów oświa-
towych oraz trybu przeprowadzania kon-
troli prawidłowości ich pobrania i wykorzy-
stywania. Zgodnie z art.38 ust.1 ustawy z dnia 
27 październik 2017 r. o  finansowaniu zdań 
oświatowych (Dz.U. z 2017 r. poz.2203) organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialne-
go, w drodze uchwały, ustala tryb udzielania 
i  rozliczania dotacji, o  których mowa w  art. 
15-21, art. 25, art. 26, art. 28-30 oraz tryb prze-
prowadzania kontroli prawidłowości ich po-
bierania i wykorzystywania, w tym zakres da-
nych, które powinny być zawarte we wniosku 
o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wyko-
rzystania, termin przekazania informacji o licz-
bie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem 
rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczest-
ników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, 
o  których mowa w  art.34 ust.2 oraz termin 
i sposób rozliczenia wykorzystanej dotacji;

5) zmian w  budżecie Gminy Złoty Stok 
na 2018 r. Niniejszą uchwałą dokonano zmia-
ny porządkującej klasyfikację budżetową w do-
chodach budżetu w  Dz. 900 rozdz. 90019. 
Natomiast w wydatkach budżetu:

– w Dz. 600 rozdz. 60014 § 6300 zwiększo-
no o  kwotę 45.582 zł środki zabezpieczone 
w  budżecie na pomoc finansową Powiatowi 
Ząbkowickiemu z przeznaczeniem na wykona-
nie dokumentacji technicznej do zadania pn. 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 3142 w miej-
scowości Mąkolno”,

– w Dz. 600 rozdz. 60016 § 4270 zmniejszo-
no o kwotę 11.582 zł środki zabezpieczone na 
remonty bieżące dróg gminnych a  w  § 6050 
zmniejszono o kwotę 44.000 zł środki zabez-
pieczone na zadanie inwestycyjne pn. „Mąkol-
no – góry droga dojazdowa do gruntów rolnych”,

– w  Dz. 921 rozdz. 92116 zabezpieczono 
środki w wysokości 8.000 zł. na opracowanie 
Programu Funkcjonalno-Użytkowego dla za-
dania pn. „Przebudowa budynku szkolnego dla 
potrzeb Biblioteki Publicznej w Złotym Stoku”,

– w Dz. 921 rozdz. rozdz. 92120 zabezpie-
czono środki w wysokości 2.000 zł. na konty-
nuację zadania pn. „Dziedzictwo przodków” – 
odrestaurowanie mauzoleum rodziny Güttle-
rów”;

6) przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy 
Złoty Stok na lata 2017-2023”. Ponieważ 
strategia rozwoju jest podstawą korzystania 
przez Gminę z  funduszy strukturalnych Unii 
Europejskiej i  innych zewnętrznych źródeł fi-

nansowania, zaszła konieczność opracowania 
i  przyjęcie nowego dokumentu. W  2017 r., 
w drodze partycypacji społecznej, został opra-
cowany projekt Strategii Rozwoju Gminy Złoty 
Stok na lata 2017 – 2023. Najważniejszym celem 
realizacji Strategii jest wizja, która została 
określona w  następujący sposób: Złoty Stok 
– atrakcyjną gminą turystyki, przedsiębiorczo-
ści i  wysokiej jakości życia. Aby umożliwić 
osiągnięcie tak zdefiniowanego kierunku 
rozwoju, opracowano również 10 celów stra-
tegicznych. Każdy z nich dotyczy innego ob-
szaru funkcjonowania gminy, a dla łatwiejsze-
go ich wdrożenia zostały one zdezagregowane 
na cele operacyjne. Projekt dokumentu został 
poddany konsultacjom z  mieszkańcami oraz 
uzyskano opinię Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska we Wrocławiu o  braku 
konieczności przeprowadzenia strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko;

7) przyjęcia Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych dla Gminy Złoty 
Stok na lata 2018-2025. Do zadań własnych 
o  charakterze obowiązkowym gminy należy 
opracowanie i  realizacja gminnej strategii 
rozwiazywania problemów społecznych ze 
szczególnym uwzględnieniem programów 
pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiazywa-
nia problemów alkoholowych i innych, których 
celem jest integracja osób i  rodzin z  grup 
szczególnego ryzyka. Strategia ta jest najważ-
niejszym dokumentem stanowiącym o  reali-
zowanej lokalnej polityce społecznej. Uwzględ-
nia m.in. diagnozę sytuacji społecznej, progno-
zę zmian w  zakresie objętym strategią oraz 
określa: cele strategiczne projektowanych 
zmian, kierunki niezbędnych działań, sposoby 
realizacji strategii i jej ramy finansowe, a także 
wskaźniki realizacji działań;

8) ustalenia szczegółowych zasad pono-
szenia odpłatności za pobyt osób bezdom-

nych z terenu Gminy Złoty Stok w schronisku 
dla bezdomnych. Udzielenie schronienia 
osobom tego pozbawionym w tym bezdomnym 
jest zadaniem własnym gminy o  charakterze 
obowiązkowym. Jest to świadczenie niepie-
niężne, które przysługuje osobom, które nie są 
w stanie zapewnić sobie miejsca noclegowego 
we własnym zakresie z różnych powodów. Rada 
gminy w drodze uchwały ustala szczegółowe 
zasady ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronio-
nych. Schronisko natomiast jest jedną z form 
ośrodka wsparcia. Opłatę za pobyt w schroni-
sku ustala podmiot kierujący w  uzgodnieniu 
z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany 
zakres usług. Osoby, nie ponoszą opłat, jeżeli 
dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w  rodzinie nie przekracza 
kwoty kryterium dochodowego;

9) udzielenia pomocy finansowej Powia-
towi Ząbkowickiemu polegającej na współ-
finansowaniu zadania pn. „Przebudowa 
drogi powiatowej nr 3142 w  miejscowości 
Mąkolno”. Możliwość udzielenia pomocy fi-
nansowej i  rzeczowej między jednostkami 
samorządu terytorialnego została przewidzia-
na w przepisach ustaw ustrojowych. Wola or-
ganu stanowiącego nie może być jednak wy-
rażona w  sposób dorozumiany, aby zatem 
zaistniała możliwość udzielenia pomocy i wpro-
wadzenia wydatku do budżetu, niezbędne jest 
podjęcie stosownej uchwały. W 2018 r. wydatek 
z  budżetu Gminy Złoty Stok będzie dotacją 
celową sklasyfikowaną w dz.600, rozdz.60014, 
§ 6300. Natomiast zabezpieczenie środków na 
2019 r. znajduje odzwierciedlenie w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Złoty Stok w za-
łączniki nr 1, w ramach środków wykazanych 
w  kol. 11.6 – „Wydatki majątkowe w  formie 
dotacji”.

STAN LUDNOŚCI na 31.12.2017 r.
 Pobyt stały kobiety mężczyźni
Laski 622 307 315
Mąkolno 540 277 263
Chwalisław 224 119 105
Płonica 194 99 95
Błotnica 166 92 74
Złoty Stok 2735 1437 1298
Razem 4481 2331 2150

LICZBY URODZEŃ:
* liczba ogólna – 31
* liczba dziewczynek – 16
* liczba chłopców – 15
* liczba urodzeń zagranicznych – 1
* najpopularniejsze imiona męskie – Marcel
* najpopularniejsze imiona żeńskie – Zofia, 
Alicja
* Imiona niespotykane lub oryginalne – Milan
ZGONY:
* liczba ogólna – 86
 – liczba zmarłych kobiet – 45
 – liczba zmarłych mężczyzn – 41
* osoby zmarłe pochodziły *z gminy – 68, 
*spoza gminy – 18

Liczba mieszkańców, którzy w 2017 roku weszli 
w pełnoletniość – 41

Liczba mieszkańców ogólnie zameldowanych 
na pobyt stały i czasowy – 4542
Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 
4481
Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy 
– 61
Liczba wymeldowań – 67 
Liczba zgłoszonych wyjazdów za granicę – brak
Liczba przemeldowań na terenie gminy – 28
* kobiety – 15
* mężczyźni – 13
Liczba przybyłych na teren gminy (zameldowań 
na pobyt stały) – 25
Liczba kobiet w wieku produkcyjnym – 1300
Liczba mężczyzn w wieku produkcyjnym – 1471
MAŁŻEŃSTWA:
* liczba ogólna: 35 (nowożeńcy z gminy Złoty 
Stok i spoza gminy)

– liczba ślubów konkordatowych – 17
– liczba ślubów cywilnych – 13
– śluby zawarte przez mieszkańca gminy za 
granicą – 5
Ponadto nasi mieszkańcy zawierali małżeństwa 
w innych gminach (odnotowano 15 takich 
małżeństw)
* liczba świeżo upieczonych małżonków, którzy 
zawierali związek małżeński na terenie Gminy 
Złoty Stok po raz pierwszy – 64
* liczba przypadków, w których starszy męż-
czyzna poślubił młodszą kobietę – 28
* liczba przypadków, w których starsza kobie-
ta poślubiła młodszego mężczyznę – 7
* Największa różnica wieku w zawieranym 
związku – 10 lat
* Najstarsza osoba składająca oświadczenie o 
wstąpieniu w związek małżeński miała lat 49

* Liczba par odznaczonych medalami za dłu-
goletnie pożycie małżeńskie – 8
Rozwody – 13
Liczba wydanych dowodów osobistych – 810

Statystyka za 2017 rok dotycząca danych ewidencji ludności i USC Złoty Stok
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Rewir Dzielnicowych Policji przeniesiony
Informujemy, że Rewir Dzielnicowych Policji został przeniesiony z budynku Urzędu 

Miejskiego do nowej siedziby przy ulicy Wojska Polskiego 30 w Złotym Stoku. Policjanci będą 
pełnić dyżur w każdą środę od godz. 15:00 do godz. 18:00.

W przypadku braku policjantów w rewirze, kontakt telefoniczny można uzyskać pod 
numerami telefonów:

1. Kierownik Rewiru Dzielnicowych Policji st. asp. Maciej Szostak – 797306492.
2. Dzielnicowy dla miasta Złoty Stok sierż. sztab. Adam Kubień – 797306490.
3. Dzielnicowy dla sołectw gminy Złoty Stok asp. sztab. Grzegorz Hefka – 797306491
Ponadto całodobowy kontakt telefoniczny z oficerem dyżurnym Komendy Powiatowej 

Policji w Ząbkowicach Śląskich można uzyskać pod numerem telefonu – 74 816 42 00 lub 
tel. alarmowym 997.

Termomodernizacja budynku ratusza

Radosne kolędowanie w ZOL 
„Salutaris” w Złotym Stoku

Gmina Złoty Stok rozpoczęła realizacji 
projektu pn. „Termomodernizacja budynku 
ratusza w Złotym Stoku” w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego dla Wojewódz-
twa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 r.

Zgodnie z podpisanym 30.10.2017r przez 
burmistrza Złotego Stoku Grażynę Orczyk 
porozumieniem Gmina Złoty Stok otrzymała 
dofinansowanie w wysokości 588 927,37 zł, co 
stanowi całość wnioskowanej przez Gminę, 
kwoty. Dotacja pokryje 85% planowanych 
wydatków całkowitych kwalifikowalnych pro-
jektu – 692 855,73 zł. Gmina Złoty Stok na 13 
wybranych do dofinansowania projektów, 
zajęła 6 miejsce z liczbą 33 punktów.

Projekt pn. „Termomodernizacja budynku 
ratusza w Złotym Stoku” współfinansowany jest 
ze środków Regionalnego Programu Operacyj-
nego na lata 2014-2020 w ramach działania 

3.3.1 „Efektywność energetyczna w budynkach 
użyteczności publicznej i sektorze mieszkanio-
wym”.

W skład zadania wchodzi:
– remont elewacji ratusza,
– schody zewnętrzne (część elewacji),
– izolacja termiczna i obudowa stropu podda-
sza,
– izolacja termiczna i obudowa skosów w po-
mieszczeniach II piętra,
– wymiana stolarki drzwiowej i okiennej,
– wymiana dachówki zwykłej na fotowoltaicz-
ną,
– montaż różnych urządzeń technicznych (kli-
matyzatorów),
– remont kominów,
– instalacja elektryczna zasilania i sterowania 
urządzeniami.

Red.

Przedświąteczne odwiedziny naszych zna-
jomych, przyjaciół zawsze sprawia dużo rado-
ści i zadowolenia. Szczególne wrażenia odbie-
ramy corocznie spędzając kilka chwil z pensjo-
nariuszami Zakładu Opiekuńczo -Leczniczego 
„Salutaris” w Złotym Stoku. 20 grudnia spotka-
liśmy się wspólnie w  świetlicy przy kawie, 
herbacie i ciastkach. Burmistrz Grażyna Orczyk 
i  przewodniczący Rady Miejskiej Waldemar 
Wieja złożyli najlepsze życzenia pensjonariu-
szom, pracownikom i ich rodzinom, wręczając 
drobne upominki świąteczne. Zespół „Wesołe 
Nutki” z  Mąkolna rozśpiewał i  napełnił świą-
tecznym blaskiem nie tylko mury tego budyn-

ku, ale przede wszystkim serca pensjonariuszy 
i zebranych gości. Niezmiernie miło patrzeć na 
wzruszone twarze, oczy pełne łez i usta radośnie 
wyśpiewujące tradycyjne kolędy. Nie zapomi-
najmy nigdy o  naszych bliskich, osobach sa-
motnych i chorych. Starajmy się znaleźć chwi-
lę i dać wyraz swojej pamięci i troski. My dzię-
kujemy personelowi za opiekę nad naszymi 
pensjonariuszami. Zdajemy sobie sprawę jak 
trudne jest to zadanie, wymagające wielkiej 
cierpliwości, pokory i  dystansu do drugiego 
człowieka. Dziękujemy i życzymy dużo zdrowia.

Red.

8 marca – Dzień Kobiet
W  tym wyjątkowym dniu, w  którym obchodzony jest 

Dzień Kobiet, życzę wszystkim Paniom samych pięknych 
i radosnych chwil, spełnienia najskrytszych marzeń, zado-
wolenia z  osiąganych celów i  wyzwań oraz wszelkiej po-
myślności w życiu rodzinnym i zawodowym.

Oby ten wyjątkowy nastrój trwał cały rok, przynosił 
szczęście, uśmiech na twarzy i poczucie dumy z bycia  Kobietą.

Z wyrazami szacunku i uznania
Waldemar Wieja

Przewodniczący Rady Miejskiej w Złotym Stoku

11 marca – Dzień Sołtysa
Z okazji Dnia Sołtysa wszystkim naszym Sołtysom: Małgorzacie Cebuli, Urszuli Wróbel, 

Adamowi Grygielowi, Bogdanowi Sochackiemu i Andrzejowi Wielgusowi oraz wspierającym ich 
Radom Sołeckim Gminy Złoty Stok, składamy najserdeczniejsze życzenia oraz podziękowania 

za działalność na rzecz rozwoju i poprawy jakości życia 
mieszkańców swoich małych Ojczyzn.

Życzymy Wszystkim dalszej owocnej współpracy, za-
dowolenia z osiąganych celów, satysfakcji z realizacji zadań, 
radości i powodzenia w życiu prywatnym oraz wielu po-
wodów do uśmiechu na co dzień.
Waldemar Wieja Grażyna Orczyk
Przewodniczący Rady Miejskiej Burmistrz Złotego Stoku
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Przebudowa drogi transportu rolnego – Mąkolno-Góry

Przebudowa drogi powiatowej w Mąkolnie  
– porozumienie podpisane

Przebudowa 
ulicy Leśnej

Gmina Złoty Stok, w  ramach usuwania skutków zdarzeń 
noszących znamiona klęski żywiołowej, w 2017 roku pozyska-
ła dofinansowanie na przebudowę ulicy Leśnej w Złotym Stoku 
w wysokości 1.205.760 zł. Wkład Gminy w tę inwestycję wyniósł 
984.240 zł. Wartość całego zadania zamknęła się kwotą 
2.190.000  zł. Wsparcie środkami krajowymi uzyskano z  Mini-
sterstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. W ramach tego 
zadania wykonano nową podbudowę drogi wraz z nawierzch-
nią z  kostki betonowej i  częściowo granitowej na długości 
463 m.b. Wykonano również 464 m2 nowych chodników, 377 m2 
nowych zjazdów do posesji, a także na ww. długości wymie-
niono całą sieć wodną, włącznie z przyłączeniami do budynków, 
oraz kanalizację deszczową. Inwestycja choć wykonywana była 
w  trudnym okresie jesiennym, zakończyła się jednak dużym 
sukcesem organizacyjno-finansowym gminy i  na długie lata 
poprawi wygląd tej części miasta a  także bezpieczeństwo 
przeciwpowodziowe mieszkańców ulicy.

Zbigniew Gaweł

Miło nam Państwa poinformować, że 14 lutego 2018 r. Gmina Złoty 
Stok podpisała umowę na przebudowę drogi transportu rolnego w ra-
mach zadania pn. „Mąkolno – droga dojazdowa do gruntów rolnych”. 
Zakres prac budowlanych obejmuje wykonanie m. in.:
– koryta pod nowe warstwy konstrukcyjne zjazdów;
– 2-warstwowej podbudowy z mieszanki mineralnej;
– wyrównania istniejącej nawierzchni mieszanką mineralną;
– 2-warstwowej nawierzchni bitumicznej na całej długości drogi i  zjazdach;
– przepustu pod drogą, studni ściekowej i  pogłębieniu istniejących 
 rowów;
– montażu znaków drogowych.

Całkowita wartość zadania wynosi 455 528 zł, przy dofinansowaniu 
z funduszu „Ochrony, rekultywacji i poprawy jakości gruntów rolnych” 
w wysokości 163 800 zł.

Gmina Złoty Stok podpisała porozumienie ze Starostwem 
Powiatowym w Ząbkowicach Śląskich w sprawie dofinansowa-
nia przebudowy drogi powiatowej w  Mąkolnie. Wykonanie 
zadania zostało rozłożone na lata 2018-2019. W pierwszym roku 
zostanie wykonana dokumentacja techniczna z dofinansowa-
niem Gminy w kwocie 52.528,80 zł, a w 2019 roku roboty bu-
dowlane przy naszym wsparciu w  wysokości 606.668,25 zł. 
Wartość inwestycji zamknie się kwotą 2.854.890,54 zł brutto, 
a jej przedmiotem będzie:
– wykonanie dokumentacji technicznej,
– przebudowa konstrukcji korpusu drogowego,
– budowa chodnika na długości 390 m.b.
– budowa kanalizacji deszczowej na długości budowanego 
chodnika,
– przebudowa istniejących przepustów drogowych.

Łącznie przebudowa będzie prowadzona na długości 2.248 m.b. 
Całość inwestycji przyczyni się do wzrostu bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym oraz poprawi estetykę wsi Mąkolno.

Poprawa jakości życia poprzez zwiększenie udziału OZE
20.02.2018 r. odbyło się drugie spotkanie w ramach projektu pn. „Poprawa jakości powie-

trza poprzez zwiększenie udziału OZE w wytwarzaniu energii na terenie Gmin Bardo, Złoty 
Stok, Lewin Kłodzki, Szczytna” skierowane do mieszkańców naszej Gminy. Spotkanie odbyło 
się w  siedzibie OSP w  Złotym Stoku przy ul. Wiejskiej 2. Uczestników spotkania przywitał 

Zbigniew Gaweł – kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego i  Inwestycji Urzędu Miejskiego 
w Złotym Stoku oraz przedstawiciel koordynatora projektu – firmy SemperPower – Krzysztof 
Lipka.

Spotkanie było poświęcone dalszym etapom projektu, które rozpoczęły się po zakończe-
niu naboru dla mieszkańców gminy. Zostały omówione szczegółowo procedury dotyczące 
zamówień publicznych i wyboru potencjalnych wykonawców, sprawy techniczne dotyczące 
instalacji odnawialnych źródeł energii. Dodatkowo omówiono najczęściej pojawiające się 
problemy, a końcową część spotkania organizatorzy przeznaczyli na dyskusję w ramach za-
dawanych pytań przez uczestników projektu. Maciej Michalski

Projekt „Przebudowa ulicy św. Jadwigi…” 
nie otrzymał dofinansowania, ale walczymy dalej

W  styczniu 2018 r. opublikowana 
została lista projektów wybranych do 
dofinansowania w  ramach Działania 
6.3 „Rewitalizacja zdegradowanych 
obszarów” Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Dolnoślą-
skiego na lata 2014-2020.

Projekt Gminy Złoty Stok pt. „Prze-
budowa ulicy św. Jadwigi w  Złotym 
Stoku wraz z infrastrukturą towarzyszą-
cą” uzyskał wymaganą liczbę punktów 
i  został rekomendowany do dofinan-

sowania, jednak z  uwagi na bardzo 
skromną alokację środków w tym kon-
kursie, nie otrzymał dotacji z Unii Eu-
ropejskiej.

Dodać należy, iż w ramach przed-
miotowego naboru w sumie złożonych 
zostało aż 98 projektów. 

W Obszarze Strategicznej Interwen-
cji pn. Ziemia Dzierżoniowsko-Kłodzko-
-Ząbkowicka (ZKD) wniosek Gminy 
Złoty Stok uplasował się na 10 pozycji 
listy rankingowej, jednak do dofi-

nansowania wybrano zaledwie 3 pro-
jekty.

W  związku z  powyższym w  roku 
2018 zostanie podjęta kolejna próba 
zdobycia środków zewnętrznych na ten 
cel. Tym razem będzie to program fi-
nansowany z budżetu państwa, dzięki 
któremu w  2017  r. z  powodzeniem 
zrealizowano zadanie polegające na 
kompleksowym remoncie ul. Leśnej.

Andrzej Hordyj

Red.

Red.
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Przebudowa drogi wojewódzkiej

Reaktywacja placu zabaw na „Humlu”

Niedziele wolne od handlu w 2018 roku

Miło nam Państwa poinformować, że uchwa-
łą nr VII/8.2018/K Rady Stowarzyszenia Lokalnej 
Grupy Działania „Qwsi” z  dnia 10.01.2018 r., 
został wybrany do dofinansowania wniosek na 
realizację zadania pn. „Budowa placu zabaw, 
siłowni zewnętrznej i ścieżki zdrowia przy ul. 
Wolności w Złotym Stoku”. Dzięki temu reak-
tywujemy plac zabaw na „Humlu”.

Oprócz standardowych urządzeń zabawo-
wych i  rekreacyjnych, zostaną zainstalowane 
innowacyjne urządzenia zabawowe niewystę-
pujące na terenie Gminy Złoty Stok czy powia-
tu ząbkowickiego takie jak aeroskate czy skysurf.

Plac zostanie wyposażony również w ławki 
oraz kosze na śmieci, całość zostanie  ogrodzona. 
Całkowity koszt zadania wynosi 300 000,00 zł, 

dofinansowanie wynosi 190 890,00 zł, co sta-
nowi 63,63% całości kosztów.

Wniosek Gminy Złoty Stok znalazł się na 
drugim miejscu na liście rankingowej z mak-
symalną, przydzieloną liczbą punktów – 10 pkt.

Red.

Informacja
Urząd Miejski w Złotym Stoku zaprasza 

osoby zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie 
Pracy jako bezrobotne do składania podań na 
odbycie stażu.

Zatrudnienie w ramach stażu będzie moż-
liwe na stanowiskach umysłowych w Urzędzie 
Miejskim oraz fizycznych przy utrzymaniu 
zieleni.

Konkurs fotograficzny „Zima 
w Złotym Stoku” (przypomnienie)

11 grudnia 2017 r. Burmistrz Złotego Stoku Grażyna Orczyk ogłosiła konkurs fotograficzny 
„Zima w Złotym Stoku”. Termin składania prac upływa 31 marca 2018 r. Dodatkowe informacje 
i zasady zawarte są w Regulaminie konkursu fotograficznego „Zima w Złotym Stoku” opubliko-
wanym na stronie internetowej:

www.zlotystok.pl/asp/pliki/200lat/konkurs_fotograficzny_11_2017.pdf
Kolejne edycje konkursu: Wiosna, Lato, Jesień będą ogłaszane na naszej stronie internetowej. 

Zapraszamy do udziału. Red. Ustawę w tej sprawie przyjął Sejm. Zakłada ona, że od marca 2018 r. w każdym miesiącu 
sklepy będą czynne tylko przez dwie niedziele – pierwszą i ostatnią, w 2019 roku będzie to 
tylko jedna niedziela w miesiącu – ostatnia. Od 1 stycznia 2020 roku w Polsce będzie obowią-
zywał zakaz handlu we wszystkie niedziele z wyjątkiem siedmiu w roku – trzy przedświąteczne 
oraz w ostatnie niedziele przypadające w styczniu, kwietniu, czerwcu i sierpniu, czyli wtedy, 
gdy sklepy organizują wyprzedaże. Red.

Dzięki staraniom i zabiegom Pani Burmistrz 
oraz radnych Rady Miejskiej Dolnośląska Służ-
ba Dróg i Kolei we Wrocławiu ogłosiła przetarg 
na przebudowę drogi wojewódzkiej nr 390 
w miejscowości Złoty Stok ul. 3 Maja, od prze-
pustu pod drogą tj. pomiędzy posesją nr 18 
a 16a do skrzyżowania z drogą krajową nr 46 
(ul. Kłodzka). Najkorzystniejszą ofertę złożyło 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych 
„DROGMOST” Sp. z o.o. z siedzibą w Kłodzku, 
z którym  została podpisana umowa na wyko-
nanie tego zadania.

Zakres robót przewidziany w zamówieniu 
obejmuje:

 – wycinkę drzew z karczowaniem i wywo-
zem, frezowanie warstwy nawierzchni – gr. 
5 cm, rozebranie nawierzchni bitumicznej ist-
niejącego chodnika, krawężników i  obrzeży, 

wymianę wpustów deszczowych i przykanali-
ków, udrożnienie kanalizacji deszczowej (czysz-
czenie), wymianę odcinka niedrożnej kanali-
zacji deszczowej z wymianą włazów na stud-
niach na istniejącej kanalizacji, ustawienie 
krawężników betonowych i  obrzeży betono-
wych, miejscowe wzmocnienie konstrukcji 
drogi, wykonanie warstwy wiążącej gr. 6cm, 
wykonanie warstwy ścieralnej z  SMA 4 cm, 
wykonanie chodników z betonowej koski bru-
kowej gr. 8 cm oraz oznakowanie poziome 
grubowarstwowe chemoutwardzalne. Gmina 
we własnym zakresie wymieni sieć wodocią-
gową na remontowanym odcinku drogi.

Wartość zadania wynosi 871.383,17 zł. 
Przebudowa ma być wykonana do 30.06.2018 r.

Red.

Red.
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CENTRUM KULTURY Z KOLEJNYMI DOFINANSOWANIAMI

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
z kolejnym rekordem w Złotym Stoku

Ferie zimowe

Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku w ramach 4 na-
boru do Funduszu Mikroprojektów w  Euroregionie Glacensis 
realizowanego z Programu Współpracy Transgranicznej Interreg 
V-A Republika Czeska – Polska złożyło dwa projekty, które w dniu 
23.02.2018 r., na posiedzeniu Euroregionalnego Komitetu Ste-
rującego zostały rozpatrzone pozytywnie.

Projekt „Góry Złote pędzlem malowane – warsztaty malarskie 
pogranicza” współfinansowany ze środków EFRR oraz bu-
dżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu Glacensis

W ramach projektu zostaną zorganizowane dziewięciodnio-
we warsztaty malarskie, których tematem przewodnim będą 
Góry Złote/ Góry Rychlebskie.

W  warsztatach udział będzie brać grupa studentów szkół 
plastycznych oraz mieszkańcy Gminy Złoty Stok oraz Bilej Vody. 
Każdy ze studentów w okresie trwania warsztatów będzie miał 
za zadanie namalowanie co najmniej 2 obrazów. Obrazy będą 
nawiązywały do obecnej sytuacji naszych narodów na tle łączą-
cego nas pasma górskiego, stanowiąc uzupełnienie warsztatów 
wiosennych, realizowanych w  Bilej Vodzie, opowiadających 
o przeszłości.

Grupa mieszkańców z obu stron granicy natomiast będzie 
miała za zadanie namalowanie obrazów ukazujących przyszłość 
naszych społeczeństw na tle Gór Złotych / Gór Rychlebskich. 
Warsztaty malarskie będą odbywał się po stronie polskiej. 
Mieszkańcy będą malować pod opieką merytoryczną studentów.

Efektem organizowanych warsztatów będzie organizacja 
wernisażu dla twórców obrazów wraz z wystawą zarówno pod-
czas warsztatów wiosennych w  Bilej Vodzie jak i  jesiennych 
w Złotym Stoku. Wystawa zostanie zaprezentowana w Złotym 
Stoku w Centrum Kultury i Promocji.

W ramach projektu zostanie wydana publikacja dokumen-
tująca realizację projektu zarówno w Bilej Vodzie jak i w Złotym 
Stoku. Publikacja będzie dodatkowo poszerzona o „kolorowan-
kę” skierowaną do najmłodszych mieszkańców pogranicza, 
prezentującą obie miejscowości. Następnie wystawa obrazów 
zostanie zaprezentowana w Bilej Vodzie.

Wartość projektu 12 000 euro.

Projekt „Rzemiosło artystyczne łączy narody” współfinan-
sowany ze środków EFRR oraz budżetu państwa za pośred-
nictwem Euroregionu Glacensis

Projekt zakłada organizację dziesięciomiesięcznych polsko 
– czeskich warsztatów rzemiosła artystycznego dla dzieci, mło-
dzieży i dorosłych. W ramach projektu zorganizowany będzie 
wernisaż oraz wystawy prac powstałych na warsztatach.

Warsztaty rzemiosła artystycznego będą podzielone na 
warsztaty dla dzieci oraz warsztaty dla młodzieży i dorosłych. 
Organizowane będą w specjalnie przygotowanej do tego sali 
w Centrum Kultury i Promocji, a dla uczestników z Czech zosta-
nie organizowany bezpłatny transport. Warsztaty odbywać się 
będą dwa razy w miesiącu dla dzieci i dwa razy w miesiącu dla 

dorosłych w godz. popołudniowych. W ramach projektu zosta-
nie zakupione niezbędne wyposażenie sali (stoły, krzesła), sprzęt 
(piec, koła garncarskie), niezbędne do prowadzenia zajęć na-
rzędzia i materiały.

Podczas spotkań uczestnicy poznają różne techniki tworze-
nia z gliny: lepienie z wałeczków, wygniatanie z bryły, budowa-
nie z plastra gliny, wyklejanie formy gipsowej gliną, itp. Zapo-
znają się też z  różnymi technikami zdobienia. Wiedza będzie 
przekazywana w  atrakcyjny sposób, adekwatny do wieku 
uczestnika. Każde spotkanie będzie posiadało temat przewod-
ni. W trakcie zajęć wykorzystywane będą zakupione w ramach 
projektu wyposażenie sali, sprzęt, narzędzia oraz materiały.

Efektem pracy będą jedyne w  swoim rodzaju użytkowe 
i  artystyczne przedmioty, które oryginalnie udekorują nasze 
domy, stoły, czy ogrody. Spośród przedmiotów stworzonych 
podczas zajęć zostaną wybrane prace na wystawę, która będzie 
poprzedzona wernisażem. Wystawa będzie prezentowana rów-
nież u partnera projektu.

Podczas wszystkich zajęć obecny będzie tłumacz aby wspo-
móc komunikację oraz niwelować bariery językowe między 
uczestnikami projektu. Po zakończeniu realizacji projektu po-
wstanie koło zainteresowań, które będzie działało wg. potrzeb 
uczestników (min. raz w tygodniu) i będzie finansowane z bu-
dżetu CKiP.

Wartość projektu 30 000 euro.
Aleksandra Wąsowicz, dyrektor CKiP

Czas leniuchowania podczas ferii zimowych 
zdaje się płynąć szybciej niż na co dzień. Jesz-
cze niedawno planowaliśmy program zajęć, 
a  dziś przyszło nam podsumować dwutygo-
dniowe wolne.

Tegoroczna propozycja spędzenia czasu 
organizowana przez Centrum Kultury i Promo-
cji zakładała organizację dwóch wyjazdów na 
basen do Kłodzka oraz dwóch wycieczek na 
lodowisko do Świdnicy.

Frekwencja dopisała i  w  drogę wyruszały 
pełne autokary dzieci, młodzieży oraz ich ro-
dziców. Realizacja zajęć była możliwa dzięki 
dofinansowaniu Burmistrza Złotego Stoku 
Grażyny Orczyk w kwocie blisko 3 000 zł.

Na co dzień prowadziliśmy zajęcia eduka-
cyjne Mini Naukowca, zakładające naukę po-
przez zabawę podstawowych praw fizyki i che-

mii oraz zajęcia z  robotyki i  programowania 
nastawione na budowę robotów i planowania 
ich „umiejętności”. W ofercie ferii nie zabrakło 
zajęć plastycznych, kreatywnych zajęć moto-
rycznych, spotkań Klubu Fotografii Cyfrowej 
oraz zajęć tanecznych. Rozegraliśmy turniej na 
x-boxie oraz turnieje w tenisie stołowym. Go-
ściliśmy również z zajęciami sportowymi na sali 
gimnastycznej. Przygotowana przez nas oferta 
w dużej mierze była również realizowana w so-
łectwach naszej gminy.

Dzieci i  młodzież chętnie uczęszczała za-
równo na zajęcia organizowane w  Złotym 
Stoku jak również w sołectwach.

Dziękujemy wszystkim za udział i już odli-
czamy dni do wakacji.

Aleksandra Wąsowicz

Niedzielna zbiórka WIELKIEJ ORKIESTRY 
ŚWIĄTECZNEJ POMOCY zakończyła się sukce-
sem, a mianowicie kolejnym rekordem zebra-
nych pieniędzy na terenie Gminy Złoty Stok.

Sztab w Centrum Kultury i Promocji w Zło-
tym Stoku zakończył liczenie jeszcze tego sa-
mego dnia, na chwilę przed światełkiem do 
nieba. Zebrano 11 993, 27 zł.

Podczas 26. Finału WOŚP kwestowało na 
rzecz fundacji 25 naszych wolontariuszy, którzy 
znaleźli się we wszystkich sołectwach gminy 
oraz w Złotym Stoku. Od godziny 16.00 CKiP 
zachęcało do udziału w atrakcjach dodatkowych 
w  ośrodku kultury. W  programie znalazły się 
występy lokalnych artystów oraz sportowców. 
Nie zabrakło licytacji, kiermaszu książek, sprze-
daży ciast, zabaw w małego naukowca i robie-
nia tatuaży z henny.

Najwyższą kwotę w licytacjach, bo 320 zł., 
osiągnięto przy torcie przedstawiającym serce 
WOŚP wykonanym przez panią Agnieszkę 
Szwarc. Za 280 zł wylicytowane zostały bilety 
dla dwóch osób na Bal Myśliwski, przekazane 
przez Koło Łowieckie „Jawornik”.

Na złotostockiej scenie zaprezentowały się 
grupy taneczne działające na terenie gminy, 
cheerleaderki ze Złotego Stoku, Żaba Dance, 
Turbo Dance oraz Show Dance. Pokaz swoich 
umiejętności zaprezentowała sekcja Karate 

Kyokusin. Premierowy występ należał do wo-
kalistek Julii Janiczek i  Agaty Iwanowskiej. 
Z kolei na pianinie zaprezentowała się w mini 
recitalu Martynka Tandereszczak.

Na koniec artystycznych zmagań Złotostoc-
ki Uniwersytet Trzeciego Wieku wystawił Jaseł-
ka. Tradycyjnie 26. Finał WOŚP zakończył się 
światełkiem do nieba.

Mieszkańcy naszej gminy kolejny raz poka-
zali, jak wielkie i wrażliwe mają serca. Ten ko-
lejny rekord to zasługa wspaniałych, mądrych 
ludzi, którym na sercu leży los tych najmłod-
szych, czyli noworodków, dla których grała 
orkiestra 26 Finału.

Bardzo dziękuję za liczne występy na scenie, 
za chęć zaangażowania, za poświecenie czasu 
na próby i tegoroczne występy.

Dziękuję naszym wspaniałym wolontariu-
szom, od których pochodziła „lwia” część ze-
branych pieniędzy.

Dziękuję za współpracę Szkole Podstawowej 
w Złotym Stoku. W szczególności pani Katarzy-
nie Poperze, za kolejny rok wspólnych działań, 
dyrektor Agacie Pawłowskiej-Król oraz wszyst-
kim nauczycielom, którzy kwestowali razem 
z wolontariuszami i opiekowali się nimi.

Dziękuję pracownikom CKiP: Pani Beacie 
Karpińskiej, Ewie Kulas, Sylwii Sierwskiej-Pisz-
czyk, Katarzynie Furtan, Łukaszowi Dygasowi, 
Wojciechowi Dujinowi oraz Klubowi Seniora 
i Państwu Malinowskim z firmy Mini Naukowiec.

Dziękuję również tym, którzy wsparli finał 
przekazaniem fantów na licytację: Kopalni 
Złota, Maciejowi i  Małgosi Dziczkowskim, Li-
lianie Kubka, Janowi Smereczyńskiemu, Agniesz-
ce Szwarc, Kołu Łowieckiemu „Jawornik”, Wło-
dzimierzowi Brodzińskiemu, „Wesołym Nutkom”, 
Aleksandrze Zapotocznej, Krzysztofowi Siwko-
wi, Dorocie Kostyrskiej-Perczyńskiej, Państwu 
Wilańskim, Katarzynie Furtan oraz Motozlotom.

Gramy i grać będziemy. „Do końca świata 
i jeden dzień dłużej”– jak mawia Jurek Owsiak. 
Z serca płynącymi podziękowaniami

Aleksandra Wąsowicz
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II Przegląd Kolęd i Pastorałek w Złotym Stoku

IV koncert kolęd i pastorałek

Sobota, 20 stycznia to święto kolędnicze 
dla naszego miasta. Mieliśmy zaszczyt gościć 
23 zespoły z trzech województw: dolnośląskie-
go, opolskiego i śląskiego. Koncerty odbywały 
się w Centrum Kultury i Promocji oraz kościele 
parafialnym w Złotym Stoku. Tegoroczny prze-
gląd honorowym patronatem objął Biskup 
Świdnicki Ignacy Dec oraz Burmistrz Złotego 
Stoku Grażyna Orczyk i Proboszcz Parafii Paweł 
Paździur. Od godz. 10.00 rano śpiewało i grało 
dla nas ponad 600 wykonawców. Jury ocenia-
jące nie miało łatwego zadania, ponieważ jak 
zawsze występy były na niezwykle wysokim 
poziomie. Zespoły rywalizowały ze sobą 
w trzech kategoriach: chóry, chóry seniora oraz 
zespoły ludowe i folklorystyczne. O godz. 17.00 
w CKiP odbył się koncert finałowy laureatów 
tegorocznego przeglądu.

Gościnnie wystąpił też teatr tańca „Jazgot-
ki” działający przy Uniwersytecie Trzeciego 
Wieku w  Ząbkowicach Śl. Dziękujemy za to 
wspaniałe Jasełkowe widowisko.

Wyniki tegorocznej przesympatycznej ry-
walizacji:

Zespoły ludowe i folklorystyczne:
I miejsce: zespół Wiolinek z Barda
II miejsce: Bielawska Kapela Podwórkowa
III miejsce: zespół Jarzębina z Kobierzyc
Wyróżnienie otrzymał zespół Wesołe Nutki 
z Mąkolna
W kategorii chóry:
Chóry: I miejsce – Canzona z Olesznej.
Chóry seniora: I miejsce – Chór Relaks z Nysy

Natomiast nagrodę Grand Prix Burmistrza 
Złotego Stoku zdobył Chór Seniora Relaks 
z Nysy.

Śmiało możemy powiedzieć, że ten zaini-
cjowany przez dyrektora CKiP Aleksandrę 
Wąsowicz przegląd, jest chyba największym 
festiwalem kolęd i pastorałek na Dolnym Śląsku. 
Składamy serdeczne podziękowania całemu 
zespołowi Centrum Kultury i  Promocji oraz 
naszym młodym, niezastąpionym wolontariu-
szom Kasi Cichoń, Juli Janiczek i  Kacprowi 
Sołtanowiczowi za ogrom pracy włożony przy 
organizacji przeglądu.

Red.

W drugim dniu świąt Bożego Narodzenia w kościele parafialnym w Złotym Stoku odbył się 
IV koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu Górniczej Orkiestry Dętej i chóru „Złoty Potok”. Nie-
mal godzinny koncert zgromadził wielu mieszkańców i gości. Dziękujemy serdecznie, że daliście 
nam chwilę wytchnienia, radości i możliwość wspólnego kolędowania. Red.
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Remonty wodociągów 

Zmiany w Karcie Dużej Rodziny

Zmiana wysokości świadczenia pielęgnacyjnego

 
 
PPU „KOMA” Sp. z o.o. 
ul. Wiejska 2 
57-250 Złoty Stok,                                                                                                     e-mail: komazloty@wp.pl 

tel. (74) 817 50 72 

 

WYSTAWKA 
ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH 
 

tak 
• stolarka okienna 
• meble 
• dywany 
• elektrośmieci 
• wanny 
• armatura sanitarna 
• pojedyncze opony 
nie 
• odpady zmieszane 
• gruz budowlany 
• porcelana, fajans 

 
Wystaw zbędne rzeczy we wskazane poniżej dni do godziny 800 
przy pergoli śmietnikowej lub przed posesją 
 

Marzec: 
 

 Płonica, Błotnica                            26.03.2018 r. - poniedziałek  
 Mąkolno, Chwalisław, Laski          27.03.2018 r. - wtorek     
 Złoty Stok                                        28.03.2018 r. - środa   

Kwiecień: 
 

 Płonica, Błotnica                            23.04.2018 r. - poniedziałek  
 Mąkolno, Chwalisław, Laski          24.04.2018 r. - wtorek     
 Złoty Stok                                        25.04.2018 r. - środa   

W IV kwartale 2017 roku Gmina Złoty Stok, 
w ramach usuwania skutków zdarzeń noszących 
znamiona klęski żywiołowej, wykonała prze-
budowę ulicy Leśnej. W ramach tego zadania 
PPU „WOD-KAN” Sp. z o. o., jako podwykonaw-
ca, dokonała wymiany sieci wodociągowej. 
Wymieniono sieć wodociągową na całej dłu-
gości ulicy wraz z przyłączami wody oraz za-
budowano nowe hydranty. Nowa sieć wyko-
nana została z rur z tworzywa sztucznego PE, 
obecnie najnowocześniejszego materiału 
stosowanego przy budowie wodociągów.

Dzięki wymianie sieci wodociągowej w uli-
cy Leśnej wyłączono z użytku najstarsze rury 
żeliwne o  średnicy 80 mm. Trudno określić 
dokładny wiek tych rur, gdyż zostały one uło-
żone przed budową ujęć wody na Jaworniku, 
czyli przed 1892 rokiem. Wcześniej wyłączenie 
tych rur z użytku było niemożliwe, ponieważ 
były one posadowione w gruncie na głęboko-
ści 3 m.

Dzięki wymianie sieci wodociągowej miesz-
kańcy ulicy Leśnej korzystają z czystej wody. 
Wyeliminowaliśmy także straty wody na nie-
szczelnej sieci, dzięki czemu zapotrzebowania 
na wodę dla Złotego Stoku oraz wsi Płonica 
i  Błotnica (te miejscowości są zasilane z  ujęć 
wody na Jaworniku) będzie mniejsze.

Kolejną ważną inwestycją z zakresu wodo-
ciągowania, w ramach której spółka „WOD-KAN” 
na zlecenie Gminy wymieniła cześć sieci wo-
dociągowej, to remont ulicy 3 Maja w Złotym 
Stoku. Wymieniliśmy sieć wodociągową na 
odcinku od ulicy Kolejowej do skrzyżowania 
z drogą krajową 46. Żeliwny wodociąg posa-
dowiony był pod krawężnikami, żywopłotami 
i  rosnącymi przy ulicy drzewami. Wymiana 
możliwa była dzięki prowadzonej przez DSDiK 
inwestycji „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 
390 w km 7+930 – 8+440 ul. 3 Maja w Złotym 
Stoku”. Środki finansowe na wymianę sieci 
pochodziły z wpłat mieszkańców i Gminy Zło-
ty Stok z podwyższonej taryfy za wodę, wpro-
wadzonej w okresie suszy w 2016 r. i niezreali-
zowanymi zakupami wody w związku z popra-
wą sytuacji hydrologicznej. Wymieniony wo-
dociąg żeliwny o średnicy 100 mm pochodził 

z przełomu lat 50 i 60 XX wieku. Ułożono no-
woczesny wodociąg z  rur PE DN110 wraz 
z  przeciskami pod drogą, w  celu wymiany 
wszystkich przyłączy wody do budynków 3-go 
Maja 19, 21 i 25.

Nowa sieć wodociągowa w ulicach 3 Maja 
i Leśnej zapewni mieszkańcom miasta lepszą 
jakość wody oraz zmniejszy zagrożenie wystą-
pienia awarii i  przerw w  dostawach wody. 
Wszystkie te inwestycje zapewnią również 
zmniejszenie ilości zakupionej wody z wodo-
ciągu noworudzkiego podczas okresów suszy. 
Wymiana sieci wodociągowej możliwa była 
dzięki aktywności inwestycyjnej Gminy, pozy-
skanemu dofinansowaniu na przebudowę 
ulicy Leśnej, realizowanym inwestycjom dro-
gowym oraz zaangażowaniu pracowników 
Spółki „WOD-KAN”.

Dawid Knych 
prezes Zarządu PPU „WOD-KAN” Sp. z o.o.

Karta Dużej Rodziny, to system zniżek i do-
datkowych uprawnień dla rodzin z co najmniej 
trojgiem dzieci. Karta jest przyznawana nieza-
leżnie od dochodu w rodzinie. Jej posiadacze 
mają możliwość korzystania z katalogu oferty 
kulturalnej, rekreacyjnej czy transportowej na 
terenie całego kraju.

Od 1 stycznia 2018 r. Karta Dużej Rodziny 
dostępna jest w  dwóch formach: tradycyjnej 
(tj. plastikowej) i elektronicznej (tj. na urządze-
niach mobilnych) – działająca dzięki zainstalo-
wanemu na urządzeniu mobilnym oprogramo-
waniu. By doszło do wydania karty w  wersji 
mobilnej zwanej mKDR konieczne jest złożenie 
wniosku o  przyznanie elektronicznej formy 
Karty.

Należy w  tym celu udać się do Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Złotym Stoku i wypełnić 
wniosek w formie papierowej lub złożyć wnio-
sek za pośrednictwem Portalu Informacyjno-

-Usługowego Emp@tia – empatia.mpips.gov.pl. 
Niezbędne podanie będzie numeru telefonu 
komórkowego i adresu e-mail członka rodziny, 
dla którego chce się wyrobić elektroniczną 
formę Karty, a także wskazanie, kto będzie mógł 
wyświetlać Kartę tej osoby.

Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku na 
adres e-mail, który zostanie wskazany przyjdzie 
numer karty. Natomiast na wskazany nr tele-
fonu przyjdzie SMS, w którym podane zostanie 
jednorazowe hasło do zalogowania się w apli-
kacji. Kolejnym krokiem jest pobranie bezpłat-
nej aplikacji mobilnej z Google Play lub Apple 
Store na telefon. Aplikacja poprowadzi wnio-
skodawcę automatycznie do uruchomienia 
mKDR na smartfonie.

Rodzice mogą korzystać z Karty dożywotnio. 
Dzieci – do 18 roku życia lub do 25 roku życia 
w przypadku, kiedy jeszcze się uczą.

U. Porczak

Zgodnie z ustawą z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych kwota świadczenia pielęgnacyjnego podlega co-
rocznej waloryzacji od dnia 1 stycznia. Waloryzacja polega na 
zwiększeniu kwoty świadczenia pielęgnacyjnego o  wskaźnik 
waloryzacji. Wskaźnikiem waloryzacji jest procentowy wzrost 
minimalnego wynagrodzenia za pracę, obowiązującego na 
dzień 1 stycznia roku, w którym jest przeprowadzana walory-
zacja, w stosunku do wysokości minimalnego wynagrodzenia 
za pracę obowiązującej w dniu 1 stycznia roku poprzedzające-
go rok, w  którym jest przeprowadzana waloryzacja. Minister 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w dniu 10 listopada 2017 r. 

wydał obwieszczenie w sprawie kwoty świadczenia pielęgna-
cyjnego, zgodnie z którym wysokość świadczenia pielęgnacyj-
nego w roku 2018 wynosi 1477,00 zł miesięcznie.

Przypominamy, że świadczenie pielęgnacyjne z  tytułu 
 rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej przysłu-
guje:

1) matce albo ojcu,
2) opiekunowi faktycznemu dziecka,
3) osobie będącej rodziną zastępczą spokrewnioną w rozu-

mieniu ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej,

4) innym osobom, na których zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 25 lutego 1964r. – Kodeks rodzinny i opiekuńczy ciąży 
obowiązek alimentacyjny, z wyjątkiem osób o znacznym stop-
niu niepełnosprawności – jeżeli nie podejmują lub rezygnują 
z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu sprawowania 
opieki nad osobą legitymującą się orzeczeniem o  znacznym 
stopniu niepełnosprawności albo orzeczeniem o  niepełno-
sprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub 
długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w  związku ze 
znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji 
oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna 
dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji.

K. Franków
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Warsztaty i przegląd grup 
kolędniczych w Zielonkach

Klub Seniora w Złotym Stoku

Spotkanie opłatkowe w Mąkolnie

Rok 2018 r. członkowie Klubu Seniora rozpoczęli balem karnawałowym w swojej siedzibie 
w Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku. Jak tradycja nakazuje były stroje karnawałowe, 
dobra atmosfera i tańce. 12 stycznia w Kawiarni „Klubowa” seniorzy spotkali się na noworocznym 
Balu Seniora i  bawili się przy wspaniałej muzyce niezawodnego zespołu Kazimierza Wrony. 
2 stycznia natomiast członkowie klubu oraz niezrzeszeni mieszkańcy mieli okazję spędzić miły 
piątkowy wieczór w Kłodzku na koncercie Teresy Werner. Tłusty czwartek to spotkanie seniorów 
w  swojej siedzibie przy pączkach, faworkach i  innych słodkościach. To czas na odpoczynek, 
pogaduchy i przygotowanie planu pracy na 2018 r. Red.

W sobotni wieczór 13 stycznia w świetlicy w Mąkolnie spo-
tkali się mieszkańcy wsi i  zaproszeni goście na corocznym 
spotkaniu opłatkowym. Wszystkich przybyłych gości przywi-
tała sołtys Urszula Wróbel. Zespół „Wesołe Nutki” wprowadził 
w świąteczny nastrój, prezentując pastorałki i kolędy, a nieza-
stąpiona „Wataha Stacha” zwieńczyła wieczór cudownymi 
 Jasełkami.

Opłatek w Mąkolnie stał się wieloletnią tradycyjną imprezą 
w  naszej wsi. Przygotowują ją wspólnie wszystkie aktywne 
grupy działające w  tej miejscowości: sołtys z  radą sołecką, 
stowarzyszenie MAK, OSP i klub sportowy „Orzeł”.

Urszula Wróbel

Działające przy stowarzyszeniu MAK grupa 
„Wataha Stacha” i zespół „Wesołe Nutki” zostały 
zaproszone na XVIII Przegląd i  warsztaty grup 
kolędniczych do gminy ZIELONKI koło Krakowa. 
Zajęcia i przegląd odbyły się 27-28 stycznia 2018 r. 
w Zielonkach. W ramach tych warsztatów podzi-
wialiśmy piękne szopki krakowskie wykonane 
przez mieszkańców, zapoznaliśmy się z  jakże 
odmiennymi, oryginalnymi herodami prezento-
wanymi przez tamtejsze grupy. Zadziwiły nas 
barwne i bogate stroje wykonane z wielką sta-
rannością, a nasz występ był dla lokalnej publicz-
ności bardzo dużym zaskoczeniem i  przypadł 
bardzo do gustu oglądającym. Mieliśmy również 

okazję zwiedzić Kraków. Pan Waldemar Wieja 
przybliżył nam historię zaklętą w murach Wawe-
lu i  zakamarkach Krakowa, a  największy rynek 
Europy zrobił na nas ogromne wrażenie.

Udział w warsztatach zrealizowany był przy 
dofinansowaniu Burmistrz Złotego Stoku Graży-
ny Orczyk.

Pragniemy również podziękować przewodni-
czącemu Rady Waldemarowi Wieji za prelekcję 
o historii Mąkolna, wygłoszoną przed publiczno-
ścią w Zielonkach. Była ona pięknym wprowadze-
niem do naszego występu.

Urszula Wróbel
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Bal karnawałowy w kl. I-III

Pierwsze półrocze szkolne za nami

GÓRA GROSZA 2017/2018

Jasełka w kościele parafialnym
W niedzielę 21 stycznia o godz. 17.00 w 

kościele parafialnym w Złotym Stoku mieliśmy 
okazję obejrzeć Jasełka w wykonaniu amator-
skiej grupy teatralnej „Wataha Stacha” z Mąkol-
na. Wspaniałe przedstawienie z nutą humoru 

było jednocześnie głębokim przesłaniem no-
worocznym. Składamy wyrazy uznania dla 
całego zespołu za zaangażowanie, chęć two-
rzenia i kultywowanie tradycji.

Red.

W  Szkole Podstawowej wyróżnieni zostali 
uczniowie:
a) w klasach I-III
Kl. I a: Marcelina Adamiak, Paula Cieślik, Blanka 
Garbowska, Filip Drab, Dominika Markowska.
Kl. I b: Miłosz Braszka, Milena Gajek, Kornelia 
Mielniczak, Tomasz Ryba, Klaudia Siuty.
Kl. II a: Karolina Jamróz, Mariusz Myszogląd.
Kl. III a: Roksana Kamińska, Natalia Suska, Ga-
briela Lisiecka, Adam Rzepecki, Maja Chronow-
ska, Amelia Plata, Adam Wicher.
Kl. III b: Magdalena Bajorek, Zofia Bojanowska, 
Nikodem Śmietanka, Martyna Tandereszczak, 
Weronika Grzanka.
b) W klasach IV-VII:
Kl. IV a: Zofia Bakuń – 4,91, Charlie Courtney 
– 4,90, Oliwia Kawczyńska – 4,82, Aleksandra 
Kozłowska – 4,82, Maria Król – 5,18, Christian 

Maniak– 5,18, Martyna Nowak– 4,82, Hanna 
Tokaruk – 4,91.
Kl. IV b: Aleksandra Bilska – 4,91, Natalia Cem-
piel – 4,82, Kamil Sobota – 4,82.
Kl. IV c: Julia Kawa – 5,0, Wiktoria Kucharek – 
4,82, Jakub Onuchowski – 4,91, Oliver Siuty – 5,0.
Kl. V a: Karolina Jędrzejowska – 5,0
Kl. V b: Kamil Bulanda – 5,55, Aniela Morelow-
ska 5,09.
Kl.VI a: Martyna Kamińska – 4,82, Damian Ko-
zakiewicz – 5,09, Pola Krawczyk – 4,82, Maciej 
Sokołowski – 5,27, Mateusz Zapotoczny – 4,91.
Kl. VII a: Aleksandra Pikul – 4,79
Kl. VII b: Arkadiusz Ziemba – 5,0
c) w oddziałach gimnazjalnych
tylko jedna uczennica klasy II a  Aleksandra 
Braszka – 4,87

Karnawał to okres pomiędzy świętem Trzech 
Króli, a Środą Popielcową. Początek karnawału 
ma stałą datę, jednak dzień, w którym kończy 
się ten okres jest ruchomy, ponieważ Popielec 
wypada w różnych terminach w zależności od 
daty Wielkanocy. W 2018 roku karnawał skoń-
czył się 13 lutego, czyli dzień przed Walentyn-
kami.

W karnawale organizowane są najbardziej 
kolorowe, huczne zabawy i bale przebierańców.

1 lutego w Centrum Kultury i Promocji 
uczniowie klas I-III wraz z wychowawcami 
uczestniczyli w balu karnawałowym połączonym 

z tradycją przebierania się. Wśród przebierań-
ców można było zobaczyć policjantów, żołnie-
rzy, karatekę, księżniczki, wróżki, koty, wiedźmy, 
diabły, strażaka, piłkarzy i wiele innych posta-
ci. Tańce przeplatane były konkursami i zaba-
wami ze śpiewem przygotowanymi przez 
wychowawców klas I-III. Tańcom towarzyszyła 
muzyka mechaniczna przygotowana przez 
panią Beatę Karpińską.

Jak potrafią wspaniale bawić się i przebrać 
uczniowie klas I-III zobaczcie sami.

Wych. kl. I-III

12 stycznia 2018r. uczniowie Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Złotym Stoku 
zakończyli I  semestr roku szkolnego 2017/2018. Uczniowie osiągnęli dobre wyniki w  nauce 
i zachowaniu.

Agata Pawłowska-Król

Na przełomie grudnia 2017 roku i stycz-
nia 2018 roku miała miejsce w naszej szko-
le już XVIII edycja „Góry Grosza”, akcji 
zbierania monet w całej Polsce, organizo-
wanej przez Towarzystwo Nasz Dom. Nasza 
szkoła tradycyjnie już brała udział w  tej 
akcji.

Uzbierane grosze to realna pomoc dla 
tysiąca dzieci, które z różnych przyczyn nie 
mogą wychowywać się we własnym domu 
oraz wsparcie dla ich rodzin. Wiemy, że 
rodzina jest ważna dla każdego, jest osto-
ją i  fundamentem na lata. Dlatego tak 
ważna jest pomoc z naszej strony dzieciom, 
które zostały rozłączone z rodzinami i tym, 
które są taką rozłąką zagrożone.

Korzyści z uczestnictwa naszej szkoły 
w tej akcji to uświadomienie uczniom, że 
oddając chociażby jeden grosz, można 
zrealizować wielkie przedsięwzięcia na 
rzecz dzieci w trudnej sytuacji życiowej, to 
możliwość przeprowadzenia wspólnego 
przedsięwzięcia nauczycieli i uczniów na 
rzecz potrzebujących dzieci, to także możliwość włączenia się w wielką ogólnokrajową inicja-
tywę na rzecz dzieci z opieki zastępczej.

Te dziecięce decyzje o wrzuceniu drobnej monety były lekcją otwartości na pomoc drugiej 
osobie. W  naszej szkole klasy I-III zebrały 269,13 zł, klasy IV-VII 459,77 zł, gimnazjum 55,42. 
Łączna kwota to 784,32 zł. Dziękujemy za udział w tej akcji uczniom i wychowawcom. rsu
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Walentynki w szkole

Akcja skierowana jest do osób 

po 60 roku życia z terenu gminy 

Złoty Stok, przewlekle chorych, 

starszych, samotnych i polega 

na umieszczeniu w specjalnie 

przygotowanych kopertach 

najważniejszych informacji 

o stanie zdrowia, przyjmowanych 

lekach, alergiach na leki, 

kontaktach do najbliższych, 

danych osobowych. Pakiet z takimi 

informacjami powinien być 

przechowywany w lodówce, czyli 

miejscu, które jest prawie 

w każdym domu i zarazem jest 

łatwo dostępne.

KOPERTA 
ŻYCIA 
W GMINIE 
ZŁOTY STOK
GDZIE MOŻNA DOSTAĆ KOPERTĘ ŻYCIA?

KAMPANIA SPOŁECZNA 

SKIEROWANA DO SENIORÓW

NZOZ Omega 

ul. 3 Maja 10, Złoty Stok 

CENTRUM KULTURY I PROMOCJI 

W ZŁOTYM STOKU 

ul. 3 Maja 10, Złoty Stok 

APTEKA Witaminka 

ul. Wojska Polskiego 13, Złoty Stok 

APTEKA A.A. Mielnik 

Rynek 4, Złoty Stok 

SOŁTYSI SOŁECTW GMINY ZŁOTY STOK 

URZĄD MIASTA 

Rynek 22, Złoty Stok

ILE TO KOSZTUJE?
Nic. 

DLACZEGO WARTO JĄ MIEĆ?
Bo może uratować Państwu życie.

Złotostocki Uniwersytet Trzeciego Wieku
Doskonalimy się równym rytmem: wykłady, 

spotkania, basen, kółko teatralne, brydż, aktu-
alnie doszła informatyka.

Powołaliśmy do życia sekcję turystyczną, 
gdyż planujemy długie spacery po górach. 
Z  czasem nasze plany i  pomysły na pewno 
rozwiną się. Chcemy wziąć udział w VI Marszu 
„Nordic Walking Studentów UTW 2018”. Jest to 
impreza, w  której uczestniczą Uniwersytety 
Trzeciego Wieku z całego kraju, a także z Litwy, 
Białorusi, Łotwy, Mołdawii, Ukrainy oraz Austrii. 

Aktualnie najbardziej aktywną grupą w Zło-
tostockim Uniwersytecie Trzeciego Wieku jest 
sekcja teatralno-literacka. Po włączeniu się do 
ogólnopolskiej akcji „Czytamy Wyspiańskiego” 
i publicznym odczytaniu „Wesela” – wiara w na-
sze umiejętności wzrosła. Zostaliśmy uhono-

rowani przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę 
egzemplarzem „Wesela” z podpisem Prezyden-
ta i pieczęcią Kancelarii Prezydenta. Poczuliśmy 
się tak docenieni, że pokusiliśmy się na wysta-
wienie „Jasełek”. Wielu z  nas po raz pierwszy 
wcieliło się w rolę aktora, trema była przeogrom-
na. Po raz pierwszy wystąpiliśmy 20 grudnia 
w sali Centrum Kultury i Promocji. Tego dnia 
dla członków uniwersytetu i  zaproszonych 
gości odbyła się „Wieczerza Wigilijna”. Ksiądz 
Proboszcz Paweł Paździur wygłosił niezwykle 
interesujący wykład z zakresu psychologii. Było 
uroczyście, serdecznie, wzniośle, a „Jasełka” 
dodały blasku zorganizowanej imprezie. Występ 
był udany, o  czym świadczy zaproszenie Dy-
rektora Centrum Kultury i Promocji, do wystą-
pienia na Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Po-

mocy. Do tego występu okrzepliśmy aktorsko, 
utrwaliliśmy nasze role i  nie myliliśmy się 
w trakcie przedstawiania „Jasełek”.

Bardzo szybko nastał karnawał, a my, jak to 
studenci, lubimy się bawić. Zorganizowaliśmy 
wieczorek karnawałowy. Imprezę otworzyła 
grupa teatralna, która w  sposób kabaretowy 
przedstawiła poczynania uniwersytetu. Był to 
początek zabawy, który wprawił wszystkich 
w szampański humor.

Aktualnie kończy się kolejny semestr, czas 
podsumowań i dalszych planów.

Miniony okres był nie tylko rozrywkowy ale 
i  pracowity. Powołaliśmy Radę Programową, 
zostaliśmy objęci naukowym patronatem Pań-
stwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nysie. 
Byliśmy na seminarium naukowym Uniwersy-
tetów Trzeciego Wieku, bierzemy czynny udział 
w pracach Federacji Uniwersytetów Trzeciego 
Wieku.

Jesteśmy stuprocentowymi studentami: 
uczymy się, pracujemy i bawimy.

Student – Senior

WALENTYNKI – to coroczne święto 
zakochanych przypadające 14 lutego. 
Nazwa pochodzi od św. Walentego. 
Zwyczajem w  tym dniu jest wysyłanie 
listów zawierających wyznania miłosne, 
często pisane wierszem.

Do Polski obchody walentynkowe 
trafiły w latach 90 XX wieku. Od tej pory 
dzień 14 lutego stał się okazją do obda-
rowywania się drobnymi upominkami.

W naszej szkole już od poniedziałku 
można było zauważyć obchody tego 
święta. Rozpoczęliśmy je od mini skle-
piku walentynkowego z drobnymi upo-
minkami. W  tym też dniu rozpoczęła 
działalność Poczta Walentynkowa. 
We  wtorek uczniowie klas IV -VII brali 
udział w II etapie konkursu na Walentynkową Parę Szkoły. W tym konkursie zwyciężyła Katarzy-
na Zajączkowska z kl. VIIb i Christian Maniak z kl. IVa.

Wszyscy uczniowie kl. IV-VII brali także udział w konkursie na kreatywną kartkę walentyn-
kową. Komisja w każdej klasie przyznała jedno najwyższe wyróżnienie. Otrzymali je: Aleksandra 

Kozłowska, Tymoteusz Trze-
wiczek, Maria Antczak, Nata-
lia Krzywonos, Hubert Surus, 
Pola Krawczyk, Kacper Jam-
róz, Przemysław Czarnaś.

Poza tym wyróżnione zo-
stały prace: Martyny Nowak, 
Laury Sotanowicz, Hanny 
Tokaruk, Aleksandy Bilskiej, 
Oliviera Siutego, Dawida Du-
kiewicza, Karoliny Jędrzejow-
skiej, Zofii Kołodziejczyk, 
Oliwii Rajczakowskiej, Marty-
ny Kamińskiej, Kacpra Miel-
nika i Karola Jagodzińskiego.

Wszyscy uczniowie zosta-
li nagrodzeni drobnymi upo-
minkami. Gratulujemy.

rsu
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XXVI Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy

Kochamy Babcię i Dziadka

Melomani we Wrocławiu
11 stycznia br. uczniowie kl. IIIa szkoły podstawowej i kl. IIIa 

i b gimnazjum pod opieką Elżbiety Broś, Anny Chwałek i Woj-
ciecha Króla udali się do Wrocławia, aby wziąć udział w koncer-
cie „Tańce symfoniczne” przygotowanym przez artystów Filhar-
monii Wrocławskiej. Koncert wyjaśnił, czy wciąż jeszcze posia-
damy zdolność do przywoływania i tworzenia w myślach wy-
obrażeń. Zaprezentowane zostały dzieła największych kompo-
zytorów w historii. Słuchacze odpowiedzieli sobie na pytanie, 
jakie elementy dzieła muzycznego decydują o tym, czy utwór 
jest taneczny, czy nie. Wysłuchali utworów takich twórców, jak 

Johannes Brahms, Antonín Dvořák, Piotr Czajkowski, Siergiej 
Prokofiew czy Edward Grieg. Szczególne miejsce w programie 
zajęły dwa tańce z „Małej suity” Witolda Lutosławskiego, jedne-
go z  najwybitniejszych polskich kompozytorów, który jest 
patronem Narodowego Forum Muzyki. Następnie uczniowie 
zwiedzili budynek NFM, spacerowali ulicami miasta, odwiedzi-
li budynek biblioteki Uniwersytetu Wrocławskiego, a na koniec 
mogli sprawdzić swoje umiejętności, zamawiając posiłek i pła-
cąc za niego. Ależ to był udany wyjazd. 

Elżbieta Broś

Tradycyjnie już po raz kolejny uczniowie 
Szkoły Podstawowej i  Gimnazjum wraz z  na-
uczycielami wzięli udział w XXVI Finale Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Już od wczesnych godzin rannych 14 stycz-
nia, 25 wolontariuszy z opiekunami rozpoczę-
ło kwestowanie zarówno w Złotym Stoku jak 
i w Płonicy, Mąkolnie, Chwalisławiu i w Laskach.

W tym roku WOŚP „grała” dla wyrównywa-
nia szans w leczeniu noworodków.

Nasi wolontariusze do puszek zebrali im-
ponującą kwotę 6636,53 zł.

Wolontariuszami WOŚP byli: Katarzyna 
Cichoń, Weronika Charęza, Szymon Charęza, 
Kacper Jamróz, Karolina Jędrzejowska, Anna 
Karpińska, Laura Piszczyk, Julia Kawa, Maria 
Król, Zofia Kołodziejczyk, Wojciech Kowcz, 

Damian Kozakiewicz, Stanisław Kozioł, Christian 
Maniak, Martyna Nowak, Aleksandra Pikul, 
Weronika Radkiewicz, Christopher Sadiq, Kac-
per Sołtanowicz, Aleksandra Wąsik, Małgorza-
ta Wróbel, Krzysztof Wrześniewski, Agnieszka 
Wszeborowska, Katarzyna Zajączkowka, Alek-
sandra Braszka.

Opiekunami natomiast byli nauczyciele 
Szkoły Podstawowej i Gmnazjum: Agata Paw-
łowka – Król, Katarzyna Popera, Mariola Cha-
ręza, Jolanta Kupczak, Aleksandra Chołoniew-
ska, Zofia Ruszkowska, Wojciech Kupczak, Ka-
tarzyna Kowcz i Magdalena Kołodziejczyk.

Dziękujemy wszystkim wolontariuszom 
i  opiekunom za udział w  tegorocznym finale 
WOŚP.

Katarzyna Popera

Pod takim hasłem obchodziliśmy 12 stycz-
nia Święto Babci i  Dziadka w  przedszkolu 
„Bajka”. Było wspólne kolędowanie w  czasie 
przedstawianych Jasełek oraz łzy wzruszenia 
podczas pozostałych występów. Pomimo zimy 
jest to najcieplejszy dzień w  roku, ponieważ 
sprawia wszystkim ogromną radość i wywołu-
je uśmiechy na twarzach.

Babcia z dziadkiem dziś świętują,
wszystkie dzieci więc pracują
Dzisiaj wszystkie smutki precz!
Święto Dziadków ważna rzecz!

Tak też było w Przedszkolu „Bajka” do któ-
rego licznie przybyli nasi najukochańsi dziad-
kowie. Wszystkie grupy przedszkolaków jak 
jedna wielka rodzina przedstawiły program 
artystyczny, w którym pokazały swoje umiejęt-
ności muzyczne, ruchowe oraz recytatorskie. 
Dumni dziadkowie ze wzruszeniem podziwia-
li występy swoich milusińskich, a przedszkola-
ki odważnie i  bez tremy prezentowały swoje 
umiejętności. Dzieci dla swoich babć i dziadków 

wręczyły wcześniej przygotowane prezenty. 
Następnie wszyscy zostali zaproszeni na po-
częstunek. Każdy wnusio mógł posiedzieć na 
kolanach swojego dziadka lub babci, pokazać 
ulubione zabawki oraz prace plastyczne. Nie 
mogło zabraknąć tańców, do których babcie 
i  dziadków zaprosiły wnuczęta. Uśmiechów 
i radości z pląsów nie było końca.

Lucyna Kowalska
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Z życia Szkoły Podstawowej 
im. Tadeusza Kościuszki – zapowiedzi

Drugie urodziny kotka Psotka

Walentynka, walentynka, 
dla dziewczynki i chłopczyka...

Bal karnawałowy w „Bajce”

Zabawy na śniegu w „Bajce”

marzec 2018
XVI SZKOLNY FESTIWAL NAUKI – kl. VII i oddziały gimnazjalne – 21.03.2018 r.
V WIOSENNY FESTIWAL NAUKI – kl. I – III szkoły podstawowej – 21.03.2018 r.
WIELKANOCNY APEL SWIĄTECZNY – 28.03.2018 r.
FINAŁ POWIATOWY W MINI PIŁCE RĘCZNEJ PIŁCE RĘCZNEJ CHŁOPCÓW I DZIEWCZĄT SZKÓŁ 
PODSTAWOWYCH w ZŁOTYM STOKU– 12 -13.03.2018 r.
UDZIAŁ W PÓŁFINALE WOJEWÓDZKIM W TENISIE STOŁOWYM w KROSNOWICACH – dziew-
częta gimnazjum.
ROZPOCZĘCIE PROGRAMU „UMIEM PŁYWAĆ”

kwiecień 2018
EGZAMIN GIMNAZJALNY 18-20.04.2018 r.
TYDZIEŃ ZIEMI – 16-20.04.2018 r.
ŚWIATOWY DZIEŃ KSIĄŻKI I PRAW AUTORSKICH – 26.04.2018 r.

Agata Pawłowska-Król

Wszystkie koty, te małe i te duże mają 17 
lutego swoje święto. W naszym przedszkolu to 
podwójne święto, ponieważ obchodzimy rów-
nież urodziny kotka Psotka. Kotek Psotek to 
maskotka projektu edukacyjnego pt.: „Przygo-
dy kotka Psotka” prowadzonego w  naszej 
„Bajce”. Projekt ma na celu wspomaganie 
wszechstronnego rozwoju osobowości dziecka 
poprzez spotkania z bajkami terapeutycznymi. 
W naszej „Bajeczce” celebrowaliśmy obecność 
wszystkich pluszowych mruczków. Na początek 
dnia zaplanowany spektakl teatralny wprowa-
dził nas w  magiczny świat tygryska Pietrka, 
który jest dalekim kuzynem naszego Psotka. 
Po odwiedzinach tygryska odbyła się uroczy-
stość urodzinowa. Nasz kotek Psotek skończył 

2 latka. Z  tej okazji każde dziecko otrzymało 
emblemat z wizerunkiem kotka. Dzieci wyko-
nały również prace plastyczne, oczywiście 
z kotkiem w roli głównej. Podczas uroczystości 
kotek Psotek zdmuchnął świeczki urodzinowe, 
zapłonęły zimne ognie i rozbrzmiała piosenka 
„kocie sto lat”, którą wykonały pluszaki wraz 
z dziećmi. W całym budynku przedszkola roz-
brzmiewała muzyka i piosenki, których tematem 
były właśnie koty.

Poprzez pamięć o  Dniu Kota chcieliśmy 
uwrażliwić dzieci na problem bezdomnych 
kotów, które nieraz wiodą iście pieskie życie 
i oczywiście uhonorować bohatera super przy-
gód, czyli kotka Psotka.

Lucyna Kowalska

W końcu trochę sypnęło śniegiem, więc skorzystaliśmy bawiąc się w ogrodzie przedszkolnym 
i oczywiście lepiąc bałwana. Lucyna Kowalska

„Mam serduszko, wielkie serce, spójrz jakie czerwone.
Kogo kocham, kogo lubię, rzucę w jego stronę.
Ciebie kocham, Ciebie lubię, Ciebie pocałuję.
A czerwone dziś serduszko, wszystkim podaruję”
14 lutego 2018 roku był dla przedszkolaczków z  Placówki Opieki Przedszkolnej „Bajka” 

prawdziwym, czerwonym dniem miłości i przyjaźni. Dzieci wzięły udział w różnych zabawach 
związanych z  walentynkami m.in.: wykonywały słoiki i  dłonie pełne serduszek, serduszkowe 
żaglówki oraz laurki dla najbliższych. Nie zabrakło oczywiście sercowych kolorowanek, spon-
tanicznych emocji oraz pozytywnych uczuć. Na koniec tego walentynkowego dnia każde 
dziecko otrzymało walentynkę: pysznego lizaka i  czerwony balonik w  kształcie serca. Dzień 
Walentynkowy w „Bajce” z pewnością można zaliczyć do udanych. Był to dzień miłych wrażeń.

Lucyna Kowalska

Karnawał to fantastyczny czas nie tylko dla 
dorosłych, ale i dla dzieci. A może przede 
wszystkim dla naszych milusińskich. Bal kar-
nawałowy w naszym przedszkolu odbył się 
30 stycznia. Przy największych przebojach, wraz 

z wodzirejem, wszystkie dzieci bawiły się wspa-
niale. Było pięknie, wesoło i kolorowo. A naj-
więcej kolorytu wniosły przepiękne przebrania 
naszych przedszkolaczków.

Lucyna Kowalska
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Sensoplastyka w „Bajce”

Mieszkanka Złotego Stoku pobiegła w sztafecie z ogniem olimpijskim

Sekcje AuGeo w Wielkiej 
Orkiestrze Świątecznej Pomocy

XIX Otwarte Mistrzostwa Opolszczyzny 
18 stycznia w naszej „Bajce” od-

były się warsztaty sensoplastyczne, 
które przeprowadziła pani Jolanta 
Stopa. Sensoplastyka to mnogość 
faktur, tekstur oraz cała paleta eko-
logicznych barw i zapachów. Wpływa 
na rozwój całego organizmu i stymu-
lację wszystkich zmysłów. W  pracy 
z dziećmi powoduje rozwój ich kre-

atywności oraz twórczego myślenia, 
a  także mnóstwo uśmiechu i  przy-
jemności. Przeprowadzone zajęcia 
były bardzo profesjonalne i  dostar-
czyły naszym dzieciom wiele radości. 
Bo nie od dziś wiadomo, że ubrudzo-
ne dziecko, to dziecko szczęśliwe.

Lucyna Kowalska

Z „Bajkowego” kalendarza
– Rekolekcje wielkopostne – 13 marca
– Teatr pt. „Jak Dyzio zgubił zdrowie” – 20 marca
– Święto wiosny – 21 marca
– Udział w Festiwalu piosenki w Ząbkowicach Śl. – 21 marca
– Śniadanie wielkanocne – 29 marca
– Dzień Służby Zdrowia – spotkanie 10 kwietnia

Nasze stowarzyszenie miało swój udział w Wielkiej 
Orkiestrze Świątecznej Pomocy. 14 stycznia na deskach 
Centrum Kultury i  Promocji w  Złotym Stoku wystąpiły 
nasze cheerleaderki i  młodzi karatecy. Sekcja cheerle-
aderek, mimo że w okrojonym składzie, dała czadu. Było 
pięknie, kolorowo i  radośnie. Dziewczyny – dzięki za 

super występ! Na Was zawsze można liczyć! Szczególne 
buziaki przesyłamy opiekunce sekcji Annie Mamoń. 
W  Orkiestrze zagrali również nasi karatecy! Nie da się 
ukryć, że robią niesamowite postępy w swoim rozwoju. 
Oglądać was to czysta przyjemność i duma. Składamy 
serdeczne podziękowania Dominice, która w zastępstwie 
senseja poprowadziła pokaz.

Red.

Nasza mieszkanka Małgorzata 
Szumska-Dziczkowska pobiegła w 
sztafecie z ogniem olimpijskim uli-
cami Seongnam w Korei Południo-
wej razem z osiemnastoosobową 
grupą reprezentującą nasz kraj.

Ogień olimpijski wzniecony zo-
stał tradycyjnie w starożytnej Olim-
pii. Od 24 października 2017 r. przez 
osiem dni podróżował po Grecji, a 
następnie na pokładzie samolotu 
został przetransportowany do Korei 
Płd. W kraju zimowych igrzysk wę-
drował przez 100 dni.

W sztafecie, której motto brzmi 
„Niech wszyscy błyszczą”, wzięło udział 7500 osób, 
które pokonały łącznie 2018 km. Pochodnia odwie-
dziła dziewięć prowincji i osiem głównych miast. 
Środkami transportu były m.in. roboty, kolejki lino-
we, lokomotywy parowe i kolejka tyrolska.

Jak podała w wywiadzie przeprowadzonym przez 
„Express Miejski” Małgorzata Szumska-Dziczkowska 
„To nie miał być poważny, smutny, dostojny bieg ze 
zniczem. To było świetne, że mogłam być sobą. Te 

wszystkie skoki czy słowa nie były 
zaplanowane. To typowy spon-
tan. Te trzy minuty to jest tak 
krótki czas, że nawet nie jesteś 
w stanie powiedzieć sobie, a 
teraz zrobię to, a za chwilę tam-
to. Tylko to robisz, bo wiesz, że 
Twój czas za chwilę minie. Było 
to niezwykle męczące. Pewnie 
przez to, że byłam osłabiona, 
przez adrenalinę i emocje. Jak 
zobaczyłam po dwustu metrach, 
że zbliżam się do kolejnej osoby 
z pochodnią, to trochę mi ulżyło, 
ale też było przykro. Na koniec 

szłam, a nie biegłam, żeby spowolnić moment 
przekazania ognia. To było niesamowite, a wyda-
rzenie było wyjątkowe nie tylko dla mnie, zwykłej 
szarej Gośki ze Złotego Stoku, ale tak samo przeży-
wał to np. Marek Kamiński.”

Gratulujemy i jesteśmy dumni z „naszej” wcale 
nie szarej Gosi ze Złotego Stoku.

Red.

11 lutego 2018 r. siedmioro 
dzieci z naszej grupy karate wzię-
ło udział w wewnętrznych zawo-
dach Nyskiego Klubu Karate 
 Kyokushin w  Nysie. W  swoich 
grupach wiekowych Marysia Król 
zdobyła złoto, a  Marysia Becela 
srebro.

24 lutego natomiast, obie Ma-
rysie oraz Laura Piszczyk i Wojciech 
Kowcz, reprezentowali Złotostoc-
ką Grupę Karate w XIX Otwartych 
Mistrzostwach Opolszczyzny 
w Tarnowie Opolskim. Najlepszą 
z  naszych zawodniczek okazała 
się Laura Piszczyk zdobywają 
III miejsce w swojej grupie wieko-
wej. Wspaniała atmosfera i piękna 
rywalizacja pozostawiają nieza-
pomniane wrażenia i  motywują 
do dalszej pracy.

Red.
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Nasze bajeczki lepsze 
niż zabaweczki!

Bezpieczne przedszkolaki

Bal karnawałowy w Zielonej Dolinie

KOCHANA BABCIU, KOCHANY DZIADKU,
ŻYJCIE W ZDROWIU STO LAT!

PLANY NA MARZEC I KWIECIEŃ 2018
21 III – Udział w Powiatowym Festiwalu Piosenki Przedszkolnej w Ząbkowicach Śl.
26 III – zajęcia przyrodnicze – „Z Pandą przez świat”.
28 III – Wielkanoc w „Zielonej Dolinie”
16 IV – Zajęcia przyrodnicze z udziałem żywych zwierząt egzotycznych
27 IV – VII PRZEDSZKOLNA OLIMPIADA SPORTOWA

Nie do przecenienia jest rola, jaką w  wy-
chowaniu i rozwoju człowieka i to już od naj-
młodszych lat, odgrywa kontakt z  książką, 
rozwijając wrażliwość i wyobraźnię u młodego 
słuchacza – przedszkolaka. Rozumiejąc to 
i doceniając – w Przedszkolu „Zielona Dolina” 
w  Mąkolnie w  środę 24.01.2018 r. w  ramach 
realizacji cyklu spotkań z  książką odbyło się 
czytanie dzieciom baśni, bajek i  bajeczek. 
Głośne czytanie uczy myślenia, rozwija język, 
buduje i wzmacnia więź pomiędzy dorosłym 
a  dzieckiem, zapewnia emocjonalny rozwój 

dziecka, kształtuje nawyk czytania i zdobywa-
nia wiedzy na całe życie. Jest najlepszą inwe-
stycją w pomyślną przyszłość dziecka. Czytanie 
dzieciom już od najmłodszych lat rozbudza 
w nich ciekawość świata, pomaga zrozumieć 
siebie i innych.

Naszymi lektorkami były panie, które na co 
dzień pełnią nieco inne funkcje w przedszkolu. 
Zaprezentowanie się w innej roli sprawiło im 
wiele przyjemności.

Magdalena Marmura

7.02.2018 r. w  naszym przedszkolu odbył 
się bal karnawałowy pod hasłem „W  KRAINIE 
BAŚNI”. Dekoracja, wystrój sali oraz stroje, 
w które przebrane były dzieci, w pełni pasowa-
ły do obchodzonej uroczystości. Karnawałowy 
bal przebierańców jest tym, co dzieci lubią 
najbardziej. Przedszkolaki były przebrane za 
księżniczki, wróżki, Czerwonego Kapturka, 
Kopciuszka, rycerzy, piratów, spidermanów, 
zwierzęta, skrzaty i wiele innych postaci, których 

nie sposób wymienić. W kolorowych strojach, 
konkursach, tańcach i  w  super nastrojach 
wszyscy bawiliśmy się całe przedpopołudnie, 
a  kiedy czas naszego balu dobiegł końca, 
opuszczaliśmy salę balową z nutką żalu. Wspól-
na zabawa dostarczyła nam wielu pozytywnych 
emocji. Na szczęście pozostaną nam po niej 
piękne zdjęcia, dzięki którym będziemy mogli 
przywołać jeszcze te cudowne chwile.

Anna Kuchciak

11 stycznia Przedszkole „Zielona Dolina” 
odwiedzili funkcjonariusze policji z Kamieńca 
Ząbkowickiego i  przeprowadzili pogadankę 
„Bezpieczne zabawy podczas ferii zimowych”. 
Goście byli jednak bardzo zdumieni ogromem 
wiedzy naszych przedszkolaków na tematy, 
które poruszali. Dzieci zadawały dużo pytań, 

na które starali się odpowiedzieć policjanci. Na 
koniec zrobiliśmy sobie pamiątkowe zdjęcie, 
a że gościliśmy u nas Krecika, który odwiedzał 
przedszkola w całej Polsce, więc wykorzystali-
śmy okazję. Panowie byli bardzo zadowoleni 
i obiecali, że niebawem znowu nas odwiedzą. 
Do zobaczenia. Ewa Bulanda

Z takim przesłaniem 12 stycznia odbyła się uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka zorga-
nizowana przez dzieci i pracowników Przedszkola „Zielona Dolina”. W tym roku impreza odbyła 
się w CKiP w Złotym Stoku. Jak zawsze dziadkowie licznie przybyli, aby zobaczyć występ, jaki 
przygotowały dla nich ich wnuczęta. Przedszkolaki stanęły na wysokości zadania i zaprezento-
wały piękne przedstawienie w postaci Jasełek. Nie zabrakło też wierszy, piosenek i tańców 
dedykowanych Babciom i Dziadkom. Wzruszeni goście nagrodzili małych artystów gromkimi 
brawami i mocnymi uściskami. Dzieci na koniec odśpiewały swoim bliskim „sto lat” i wręczyły 
wykonane przez siebie upominki. To był wspaniały, wzruszający dzień. Wszyscy pracownicy 
przedszkola „Zielona Dolina” życzą Babciom i Dziadkom dużo zdrówka i spełnienia wszystkich 
marzeń. Dziękujemy rodzicom za pyszne ciasta. Podziękowania należą się także pracownikom 
CKiP za pomoc w organizacji uroczystości. Współpraca z wami to czysta przyjemność.

Ewa Bulanda
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KRAINA LODU

Dzień Przyjaźni w przedszkolu „Zielona Dolina” w Mąkolnie

Zima kojarzy nam się ze śniegiem i z lodem, 
a dzieci uwielbiają bajkę pt. „Kraina Lodu”. Łącząc 
oba fakty, w  naszym przedszkolu zorganizo-
wane zostały podczas ferii zimowych warszta-
ty plastyczne, których motywem przewodnim 

był lód, Elsa oraz Sven. Efekty pracy naszych 
małych plastyków można obejrzeć w  przed-
szkolu.

Magdalena Marmura

„Mam przyjaciela do tańca,
Zatańczę dzisiaj z nim walca,
W kółeczko kręcisz się ty i ja
 Muzyka dla nas dziś pięknie gra..”.
14 lutego 2018 r. nasze przedszkolaki obchodziły Dzień 

Przyjaźni. Wszyscy uzgodniliśmy, że tego dnia wypowiadamy 
do siebie same miłe słowa. Dzieci bardzo zgodnie i przyjaźnie 
„szalały” podczas wspólnych działań integracyjnych z muzyką 
w tle. Zatańczyły także walczyka do piosenki pt. „Przyjaciel do 
walca”. Między zabawami przedszkolaki próbowały odpowiedzieć 
na pytanie, kto to jest przyjaciel? Wykonały także serduszka 
z masy solnej. Były konkursy w parach, pląsy i śpiewy. Na za-
kończenie dzieci wykonały sobie nawzajem przyjacielskie 
upominki. Mamy nadzieję, ze przyjaźnie zawarte w  naszym 
przedszkolu będą trwały latami…

Magdalena Marmura

W styczniowe, śnieżne przedpołudnie w Przedszkolu „ Zielona Dolina” w Mąkolnie odby-
ło się spotkanie edukacyjne pt. „Polska – moja Ojczyzna”. Celem zajęć było przybliżenie 
i wyjaśnienie przedszkolakom słowa patriotyzm. Prowadzący angażował dzieci do aktywne-
go udziału poprzez rozwiązywanie zagadek i pokazywanie kolorowych ilustracji związanych 
tematycznie z Polską. Śpiewaliśmy hymn Polski i recytowaliśmy wiersz W. Bełzy – „Katechizm 
polskiego dziecka” – pan Rafał był bardzo zdumiony, ponieważ dzieci pięknie recytowały cały 
wiersz i znały nawet drugą zwrotkę hymnu.

Na zakończenie przedszkolaki miały możliwość zaprezentować się w mundurach powstań-
ców i zrobić pamiątkowe zdjęcia. Każdy uczestnik otrzymał dyplom małego patrioty, a przed-
szkole certyfikat udziału w akcji.

Ewa Bulanda

POLSKA – MOJA OJCZYZNA
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Run4Gold ekstremalny bieg przeszkodowy 
po Kopalni Złota

24 lutego 2018 roku, na terenie Średniowiecznej Osady 
Górniczej, Kopalni Złota i Skaliska w Złotym Stoku, odbył się 
pierwszy bieg przeszkodowy Run4Gold zorganizowany przez 
Biuro Turystyki Niekonwencjonalnej „AZYMUT” Marta Adamiak, 
przy wsparciu Burmistrza Złotego Stoku Grażyny Orczyk. Nie-
samowicie trudną, ponad 8 kilometrową trasę z  ponad 50 
przeszkodami, w  mrozie, lodowatej wodzie, przy opadach 
śniegu pokonało 221 dorosłych zawodników z  całej Polski. 
Dzieci również podjęły wyzwanie i nie dały się pokonać trudnym 
warunkom atmosferycznych. Na starcie stanęło 45 odważnych, 
zahartowanych zawodników w przedziale wiekowym 3 do 14 lat. 
W tej kategorii wiekowej wszyscy byli zwycięzcami. Niesamo-
wicie trudna trasa, ciężkie warunki atmosferyczne to prawdzi-
we wyzwanie dla każdego biegacza. Trzeba przyznać, że 
wszyscy zawodnicy to prawdziwi twardziele. Ciężko było ob-
serwować bieg jako kibic, natomiast to czego dokonali zawod-
nicy wyzwala uczucia pełnego podziwu i szacunku. Oryginalnie 
zaprezentowała się na trasie rodzina smerfów w  cudownych 
strojach, fantastycznie pozytywnym nastawieniu, radosnych 
twarzach i gorących sercach. Fajnie jest być pozytywnie zakrę-
conym.

Zwycięzcy biegu w kategorii Open – Mężczyźni:
1. Oniszczuk Bartosz – Mirsk – 01:20:59
2. Tomkiewicz Bartosz – Pieszyce – 01:25:05
3. Jarosz Dawid – Bystrzyca Kłodzka Aby Do Mety – 01:26:42
Zwycięzcy biegu w kategorii Open Kobiety:
1. Kocanda Alina – Opole Rajsport – 01:46:36
2. Winczura Agata – Dzierżysław Eko-Okna Runners – 01:55:38
3. Grobelna Aleksandra – Brzeg Dolny Xrunners – 01:58:30
W kategorii Najlepsza Złotostoczanka i Najlepszy Złotosto-

czanin nagrodzeni zostali Angelika Karkulowska i  Jarosław 
Śledziak

Gratulujemy serdecznie organizatorom, wolontariuszom 
i  wszystkim osobom zaangażowanym w  organizację biegu. 
Mamy nadzieję, że zawodnicy długo będą pamiętać swój udział 
w tej niesamowitej przygodzie. Red.



22

OR
Biuletyn Informacyjny Gminy Złoty Stok , nr 1(19), luty 2018 r.

KĄCIK CZYTELNICZY
Zima, to nie zima. Choć za 

oknem śnieg i mróz i prognozy są 
różne to ja jednak już czuję wiosnę. 
W takim przyjemnym nastroju, ze 
świadomością, że dni coraz dłuż-
sze, chcę polecić Państwu lektury 
łatwe, lekkie i  przyjemne, choć 
zarazem całkiem interesujące. 
Pierwsza z nich to „Życie w poży-
ciu” Szymona Majewskiego. Ma-
jewski to znany prezenter radiowy, 
satyryk i prześmiewca. Można go 
darzyć sympatią lub nie, ale tę 
pozycję warto przeczytać. Jest to 
zbiór felietonów pisanych do miesięcznika „Zwierciadło”. Miesięcznik dla kobiet w zasadzie, 
ale felietony polecam przedstawicielom obu płci. „Życie w pożyciu” to zabawne i krytyczne 
spojrzenie na życie małżeńskie i stosunki między kobietami a mężczyznami w związkach. 
Czytając, można się szczerze pośmiać, a  czasem nawet zdziwić trafnością i  wnikliwością 
obserwacji autora. Gorąco polecam jako lekturę odstresowującą, dla relaksu i czystej, prostej 
przyjemności.

Druga pozycja to coś równie atrakcyjnego, ale już z zupełnie innego obszaru tematycz-
nego. „Gruzja – w drodze na Kazbek i z powrotem” Grzegorza Kapli to książka podróżnicza, 
lecz nie żaden zwykły przewodnik. Zdaję sobie sprawę, że w obecnych czasach wiele osób 
podróżuje po świecie, a następnie opisuje swoje doświadczenia z wojaży, sporo jest więc 
na rynku wydawniczym pozycji w  tym temacie. Jednak ta jest wyjątkowa, tak jak i  kraj, 
który opisuje. Gruzja to kraj kontrastów. Można tu wspiąć się na dach świata i wylegiwać na 
przepięknych nadmorskich plażach. Choć targana konfliktami ma spokojnych, twardo stą-
pających po ziemi obywateli. Kraj to piękny, z bogatą historią i tradycją, a Grzegorz Kapla 
zabiera nas do plecaka i pokazuje Gruzję od kuchni. Soczyste opisy krajobrazów, barwne 
portrety ludzkie i wspaniałe historie pozwalają wręcz przepłynąć przez tę lekturę. Książka 
ta może być ucztą dla wszystkich. Nie trzeba być zapalonym podróżnikiem ani miłośnikiem 
Gruzji, a i tak z przyjemnością się ją czyta i korzystając z pomocy zdjęć, można choć w wy-
obraźni zwiedzać niezwykłe tereny Gruzji. Polecam serdecznie i życzę miłej lektury.

Katarzyna Kowcz

 

PUNKT   KONSULTACYJNY 
 

dla osób z problemami uzależnień i członków ich rodzin 
 

__________________________________________________________________________________ 
 

Zdzisław Ustrzycki - specjalista terapii uzależnień 
konsultacje i pomoc z zakresu terapii uzależnień  

wtorek (3 x w miesiącu)                               10.30-14.30 
 

 
Aurelia Szczygieł-Kolk – psycholog 

pomoc psychologiczna dla osób uzależnionych oraz członków ich rodzin 
wtorek  (4 x w miesiącu)          14.30-16.30 

konsultacje u psychologa proszę umawiać dokonując rejestracji 
telefonicznie 74 8 175 288 wew. 25 lub 74 8 164 159  

bądź osobiście w Ośrodku Pomocy Społecznej 
 

 

Zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych

Warunki związane z uzyskaniem zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych unormo-
wane są w ustawie z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości przeciwdzia-
łaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 roku, poz. 487 z późn. zm.).

Zezwolenia wydaje się oddzielnie na następujące rodzaje napojów alkoholowych:
A – napoje alkoholowe do 4,5% oraz piwo,
B – napoje alkoholowe od 4,5% do 18% (z wyjątkiem piwa),
C – napoje alkoholowe powyżej 18% alkoholu.
Na terenie Gminy Złoty Stok posiadamy 56 wydanych zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych, w tym na spożycie w miejscu sprzedaży: 19 zezwoleń, poza miejscem sprzedaży: 
36 oraz jedno na organizację przyjęć.

Sprzedaż napojów alkoholowych może być prowadzona tylko na podstawie zezwolenia 
wydanego przez burmistrza.

Przedsiębiorca prowadzący sprzedaż napojów alkoholowych w roku poprzednim, zobowią-
zany jest do złożenia do dnia 31 stycznia każdego roku, pisemnego oświadczenia o wartości 
sprzedaży brutto poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży (za 
poprzedni rok).

W Złotym Stoku złożono 27 oświadczeń za 2017 rok (wszyscy przedsiębiorcy zmieścili się 
w ustawowym terminie). W roku otrzymania zezwolenia i utraty jego ważności opłatę wnosi się 
w wysokości proporcjonalnej do okresu ważności zezwolenia.

Przedsiębiorca wnosi na rachunek gminy opłatę jednorazową lub w trzech równych ratach: 
do 31 stycznia, 31 maja, 30 września.

Przedsiębiorcom posiadającym zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz jed-
nostkom Ochotniczych Straży Pożarnych mogą być wydawane zezwolenia jednorazowe (na 
okres do 2 dni).

Opłata wynosi 1/12 rocznej opłaty za zezwolenie stałe.

Harmonogram udzielania nieodpłatnej 
pomocy prawnej przez radców prawnych 
w punkcie w Złotym Stoku, Rynek 22 pok. nr 6
Dyżury od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-12.00
1) W 1 i 3 poniedziałek miesiąca – adwokat Bartłomiej Śrutwa,
2) W 2 i 4 poniedziałek miesiąca – adwokat Natalia Wojdyła,
3) W każdy wtorek w miesiącu – adwokat Bartłomiej Śrutwa,
4) W każdą środę w miesiącu – adwokat Natalia Wojdyła,
5) W 1 i 3 czwartek w miesiącu – radca prawny Krzysztof Szot,
6) W 2 i 4 czwartek w miesiącu – adwokat Natalia Wojdyła,
7) W każdy piątek w miesiącu – radca prawny Krzysztof Szot.

W POLSKIEJ RZECZPOSPOLITEJ LUDOWEJ
Lata 1982-1987
1982
Marian Pawłowski uruchomił zakład Przetwórstwo Tworzyw Sztucznych „PANOPLAST”, prze-
kształcony w 1991r. w spółkę „Nowaplast”
1983
W sierpniu SOWI wylało fundamenty pod pierwszy zespół 10 domów jednorodzinnych szere-
gowych, z  24 budowanych przez Spółdzielnię Mieszkaniową „1 Maja” w  Złotym Stoku, przy 
szosie do Kamieńca. Założycielem i prezesem spółdzielni był Eugeniusz Salwach.
1985
Nieczynny i stopniowo dewastowany kościół ewangelicki, został przebudowany na halę spor-
tową. Korzystali z niej uczniowie obu szkół podstawowych w mieście. Obok kościoła zbudowa-
no hotel turystyczny Ośrodka Sportu i Rekreacji.
1 lipca parafia pożegnała proboszcza ks. Zygmunta Kozłowskiego. Pełnił on w Złotym Stoku 
posługę pasterską przez 24 lata.
Nowym proboszczem parafii został ks. Adam Matkowski. Dobry duszpasterz i organizator speł-
niał swoją posługę do 1999 roku, kiedy zastąpił go ksiądz kanonik Krzysztof Ambrożej. W okre-
sie tym kościoły w parafii zostały generalnie odnowione. W kościele w Złotym Stoku wyremon-
towano: dach, wewnętrzne ściany, wymieniono marmurową posadzkę, zainstalowano witraże 
i  nowe żyrandole. W  zakładzie w  Mąkolnie oddano do eksploatacji nową halę do produkcji 
opakowań. Zainstalowano w  niej automaty do produkcji opakowań i  nową czterokolorową 
drukarkę do folii.
1986
Na okres 3 miesięcy Wojewoda Wałbrzyski mianował Bolesława Czerniawskiego Komisarycznym 
Naczelnikiem miasta.
Powstało Towarzystwo przyjaciół Złotego Stoku z przewodniczącym Tadeuszem Sokalą. Naczel-
nikiem miasta został Stanisław Wysocki.
1987
Ochotnicza Straż Pożarna w Mąkolnie otrzymała nowy wóz strażacki „Jelcz”.

Jerzy Tichanowicz, Eugeniusz Salwach

Red. 
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Gospodarka odpadami komunalnymi 

REALIZACJA PROJEKTU GRANTOWEGO –  KOLEJNOŚĆ DZIAŁAŃ  
„POPRAWA JAKOŚCI POWIETRZA POPRZEZ ZWIĘKSZENIE UDZIAŁU OZE W 
WYTWARZANIU ENERGII NA TERENIE GMIN BARDO, ZŁOTY STOK, LEWIN 

KŁODZKI ,  SZCZYTNA”  
 

INSTALACJE KOTŁÓW NA BIOMASĘ  I  POMP CIEPŁA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Zgłoszenie do udziału w projekcie 
2. Obowiązkowe uczestnictwo w spotkaniu informacyjnym 
3. Uzyskanie informacji z Gminy o zakwalifikowaniu się do projektu 
4. Kontakt z Gminą w celu doprecyzowania i ew. złożenia brakujących dokumentów 
5. Uzyskanie informacji z Gminy o wielkości instalacji możliwej do zamontowania 
6. Przeprowadzenia badania rynku poprzez wysłanie min. 3 zapytań ofertowych 
7. Otrzymanie min. 3 ofert od potencjalnych wykonawców i wybór najkorzystniejszej 
8. Wybór najkorzystniejszej oferty i wykonawcy instalacji 

9. Uzyskanie przez Mieszkańca opinii kominiarskiej 
przedinwestycyjnej 

10. Sporządzenie przez wykonawcę projektu 
instalacji 

11. Dostosowanie warunków kotłowni przez 
Mieszkańca do montażu kotła 

12. Zatwierdzenie projektu instalacji przez 
Mieszkańca 

13. Zatwierdzenie projektu instalacji przez 
Inspektora nadzoru 

14. Złożenie do Urzędu Gminy Wniosku o udzielenie 
grantu wraz z wymaganymi załącznikami 

15. Zawarcie umowy z Grantodawcą (Gminą) 
16. Przygotowanie posesji oraz niezbędnych 

pomieszczeń przez Mieszkańca 
17. Zawarcie umowy pomiędzy Grantobiorcą a 

Wykonawcą instalacji 
18. Uzyskanie przez Wykonawcę opinii kominiarskiej 

poinwestycyjnej 
19. Wykonanie instalacji 
 
 
 

20. Odbiór końcowy instalacji przez Inspektora Nadzoru 
21. Zapłata wykonawcy (na podstawie faktury) 
22. Złożenie do Urzędu Gminy wniosku o płatność wraz z załącznikami 
23. Przekazanie grantu na wskazane konto Grantobiorcy, w ciągu 30 dni od złożenia wniosku o 

płatność 

KOTŁY NA BIOMASĘ POMPY CIEPŁA 

9. Sporządzenie przez wykonawcę projektu 
instalacji 

10. Dostosowanie warunków pomieszczeń 
do montażu pompy ciepła 

11. Zatwierdzenie projektu instalacji przez 
Mieszkańca 

12. Zatwierdzenie projektu instalacji przez 
Inspektora nadzoru 

13. Złożenie do Urzędu Gminy Wniosku o 
udzielenie grantu wraz z wymaganymi 
załącznikami 

14. Zawarcie umowy z Grantodawcą (Gminą) 
15. Przygotowanie posesji oraz niezbędnych 

pomieszczeń przez Mieszkańca 
16. Zawarcie umowy pomiędzy Grantobiorcą 

a Wykonawcą instalacji 
17. Wykonanie instalacji 

 
 
 

 

 

REALIZACJA PROJEKTU GRANTOWEGO –  KOLEJNOŚĆ DZIAŁAŃ  
„POPRAWA JAKOŚCI POWIETRZA POPRZEZ ZWIĘKSZENIE UDZIAŁU OZE W 
WYTWARZANIU ENERGII NA TERENIE GMIN BARDO, ZŁOTY STOK, LEWIN 

KŁODZKI ,  SZCZYTNA”  
 

INSTALACJE FOTOWOLTAI CZNE I  SOLARNE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Zgłoszenie do udziału w projekcie 
2. Obowiązkowe uczestnictwo w spotkaniu informacyjnym 
3. Uzyskanie informacji z Gminy o zakwalifikowaniu się do projektu 
4. Kontakt z Gminą w celu doprecyzowania i ew. złożenia brakujących dokumentów 
5. Uzyskanie informacji z Gminy o wielkości instalacji możliwej do zamontowania 
6. Przeprowadzenia badania rynku poprzez wysłanie min. 3 zapytań ofertowych 
7. Otrzymanie min. 3 ofert od potencjalnych wykonawców i wybór najkorzystniejszej 
8. Wybór najkorzystniejszej oferty i wykonawcy instalacji 
9. Sporządzenie przez wykonawcę projektu instalacji 
10. Zatwierdzenie projektu instalacji przez mieszkańca 

 

Jeżeli miejsce montażu 
instalacji znajduje się w 
strefie konserwatorskiej, to : 

Jeżeli miejsce montażu 
instalacji nie znajduje się w 
strefie konserwatorskiej, to : 

11. Zatwierdzenie projektu instalacji przez 
Inspektora nadzoru 
12. Zatwierdzenie projektu instalacji przez 
Konserwatora zabytków 
 

11. Zatwierdzenie projektu instalacji 
przez Inspektora nadzoru 
 

13. Złożenie do Urzędu Gminy Wniosku o udzielenie grantu wraz z wymaganymi 
załącznikami 
14. Zawarcie umowy z Grantodawcą (Gminą) 
15. Przygotowanie posesji oraz niezbędnych pomieszczeń przez Mieszkańca 
16. Zawarcie umowy pomiędzy Grantobiorcą a Wykonawcą instalacji 
17. Wykonanie instalacji 
18. Odbiór końcowy instalacji przez Inspektora Nadzoru 
19. Zapłata wykonawcy na podstawie faktury 
20. Złożenie do Urzędu Gminy wniosku o płatność wraz z załącznikami 
21. Przekazanie grantu na wskazane konto Grantobiorcy, w ciągu 30 dni od złożenia 
wniosku o płatność 

Z informacji przedłożonej przez odbierają-
cego odpady komunalne wynika, że w  roku 
2017 łączna masa odebranych zmieszanych 
odpadów komunalnych od właścicieli nieru-
chomości z  terenu miasta i gminy Złoty Stok 
wynosi 1167,74 Mg. Dane posłużą do sporzą-
dzenia sprawozdania z realizacji zadań z zakre-
su gospodarki odpadami komunalnymi za 
ubiegły rok, które przedłożone zostanie Mar-
szałkowi Województwa Dolnośląskiego oraz 
Dolnośląskiemu Inspektorowi Ochrony Środo-
wiska.

Obliczono masę odpadów ulegających 
biodegradacji zebranych, odebranych i prze-
tworzonych ze strumienia odpadów komunal-
nych przekazanych do składowania w 2017 r. 
zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowi-
ska z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie pozio-
mów ograniczenia składowania masy odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji (Dz. 
U. z 2017 poz. 2412), która wynosi 102,741 Mg. 

Poziom ograniczenia masy odpadów komunal-
nych ulegających biodegradacji przekazanych 
do składowania został osiągnięty (28,89%).

Obliczono poziom recyklingu, przygoto-
wania do ponownego użycia i odzysku innymi 
metodami niektórych frakcji odpadów komu-
nalnych, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 r. w sprawie 
poziomów recyklingu, przygotowania do po-
nownego użycia i odzysku innymi metodami 
niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. 
U. z 2016 poz. 2167). Poziom recyklingu i przy-
gotowania do ponownego użycia papieru, 
metali, tworzyw sztucznych i szkła został osią-
gnięty na poziomie 20,68% w roku 2017, win-
no być 20%. Poziom recyklingu, przygotowania 
do ponownego użycia i odzysku innymi meto-
dami innych niż niebezpieczne odpadów bu-
dowlanych i  rozbiórkowych został również 
osiągnięty w 100% w roku 2017 r, winno być 
45%. Piotr Cichoń
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Ważne telefony
Numer alarmowy 112
Policja 997
Straż pożarna 998
Pogotowie ratunkowe 999
Pogotowie energetyczne 991

Bezpieczeństwo
Komisariat Policji, Złoty Stok, Rynek 22,  
tel. 74 817 51 07, 74 817 31 66
Ochotnicza Straż Pożarna Złoty Stok, ul. Wiejska 2, 
tel. 74 817 51 88
Ochotnicza Straż Pożarna Mąkolno, tel. 74 817 76 30
Ochotnicza Straż Pożarna Płonica, tel. 74 817 53 93

Urzędy i instytucje
Urząd Miejski w Złotym Stoku, Rynek 22,  
tel. 74 816 41 64, fax 74 816 41 33,  
e-mail: um@zlotystok.pl
Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotym Stoku,  
Pl. Mickiewicza 1, tel. 74 817 52 88
PPU „WOD-KAN” Sp. z o.o., Oczyszczalnia Płonica, 
tel. 74 817 54 83, biuro Złoty Stok, ul. Wiejska 2, 
tel. 74 817 50 71
PPU „KOMA”, Złoty Stok, ul. Wiejska 2,  
tel. 74 817 50 72
Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku, 
ul. 3 Maja 10, tel. 74 817 55 91,  
e-mail: ckip@interia.eu
Samorządowy Zespół Szkół w Złotym Stoku,  
ul. Chemików 8, tel. 74 817 51 23, 74 817 56 57,  
e-mail: szszlotystok@wp.pl
Niepubliczna Placówka Opieki Przedszkolnej „Bajka” 
w Złotym Stoku, ul. 3 Maja 29,  
tel. 74 817 52 19, e-mail: luk381@gazeta.pl
Przedszkole Publiczne „Zielona Dolina” w  Mąkolnie, 
Mąkolno 56, tel. 74 817 76 19,  
e-mail: zielonadolina@vp.pl

Służba zdrowia 
NZOZ Praktyka Lekarza Rodzinnego Ewa i Maciej 
Seweryn, Złoty Stok, ul. 3 Maja 25,  
tel. 74 817 55 00, 74 632 12 01
NZOZ OMEGA Sp. z o.o., Złoty Stok, ul. 3 Maja 10,  
tel. 74 833 37 98
NZOZ „Salutaris” sp. z o.o., Złoty Stok,   
ul. Spacerowa 5, tel. 74 817 54 13, 74 817 55 10

Banki 
Bank Spółdzielczy, Złoty Stok, ul. Wojska Polskiego 14,  
tel. 74 817 52 83
Agencja PKO BP S.A., Złoty Stok,  
ul. Wojska Polskiego 16, tel./fax 74 817 54 82

Sołtysi gminy Złoty Stok
Sołectwo Laski
Bogdan Sochacki, Laski 58, 57-251 Laski, tel. 788 152 711, 
74 817 79 66, e-mail: bogdan.sochacki@o2.pl
Sołectwo Mąkolno
Urszula Wróbel, Mąkolno 67, 57-250 Złoty Stok,  
tel. 601 233 855, 74 817 76 71, e-mail: wrobelula@tlen.pl
Sołectwo Chwalisław
Andrzej Wielgus, Chwalisław 54, 57-250 Złoty Stok, 
tel. 785 747 142, 
Sołectwo Płonica
Małgorzata Cebula, Płonica 16, 57-250 Złoty Stok, 
tel. 695 616 296, 74 817 56 18
Sołectwo Błotnica
Adam Grygiel, Błotnica 24, 57-250 Złoty Stok,  
tel. 510 653 885, 74 817 50 80,  
e-mail: adam@grygiel.online.pl
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reklam i ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

II Turniej piłki nożnej oldbojów za nami
6 stycznia 2018 r., w sali sportowej przy Szkole Podstawowej w Zło-

tym Stoku, odbył się II Turniej piłki nożnej oldbojów o Puchar Burmistrza 
Złotego Stoku. W  zawodach wzięły udział zespoły z  Kłodzka, Nowej 
Rudy, Stronia Śląskiego i Złotego Stoku, rozgrywanych systemem „każ-
dy z każdym”. Zwycięstwo w turnieju przypadło oldbojom z Nowej Rudy, 
którzy zebrali 7 punktów. Drugie miejsce zajęła ekipa Nysy Kłodzko 
z  5  punktami, natomiast na trzecim stopniu podium stanęli piłkarze 
Złotej Marki zdobywając 4 punkty, przegrywając tylko ze zwycięzcą 
turnieju. Czwarte miejsce przypadło ekipie AN-MAR Stronie Śląskie, 
którym nie udało się zdobyć punków.

Poziom turnieju okazał się bardzo wysoki i wyrównany. Do ostatnich 
minut toczyła się walka o najwyższe lokaty. Ekipa ze Złotego Stoku do 
końcowych sekund ostatniego meczu toczyła zacięty bój z późniejszy-

mi zwycięzcami turnieju, za co została nagrodzona gromkimi brawami 
przez publiczność zgromadzoną na trybunach.

W  ekipie Złotej Marki wystąpili: Krzysztof Malinowski, Grzegorz 
Wolak, Krzysztof Teper, Dariusz Mróz, Marek Haber, Wojciech Dujin.

TABELA KOŃCOWA :
I miejsce OLDBOYS Nowa Ruda
II miejsce NYSA– Kłodzko
III miejsce ZŁOTA MARKA – Złoty Stok
IV AN-MAR Stronie Śląskie
Najlepszy strzelec turnieju: Włodzimierz Hossa
Najlepszy bramkarz: Krzysztof Malinowski
Najlepszy zawodnik: Konrad Niemiro Aleksandra Wąsowicz

XII Powiatowy Turniej halowej piłki nożnej 
Ochotniczych Straży Pożarnych

24 lutego w sali sportowej przy Szkole Podstawowej w Złotym 
Stoku odbył się XII Powiatowy Turniej halowej piłki nożnej Ochotniczych 
Straży Pożarnych. Organizatorem rozgrywek była Ochotnicza Straż 
Pożarna ze Złotego Stoku. Otwarcia turnieju dokonali Komendant 
miejsko– gminny druh Piotr Ogielski oraz Komendant OSP Złoty Stok 
Bogumił Hencel.

W turnieju udział wzięły jednostki: OSP Złoty Stok, OSP Przedboro-
wa, OSP Solec, OSP Niedźwiedź, PSP Ząbkowice Śląskie. Po godzinach 
emocjonujących rozgrywek klasyfikacja końcowa przedstawiała się 
następująco:

Miejsce 1 – OSP Złoty Stok
Miejsce 2 – OSP Niedźwiedź
Miejsce 3 OSP – Przedborowa
Miejsce 4 OSP – Stolec
Miejsce 5 PSP – Ząbkowice Śląskie
Statuetkę dla najlepszego bramkarza zdobył Wojciech Słonina z OSP 

Złoty Stok, a statuetka dla najlepszego strzelca bramek trafiła do rąk 
Mateusza Prokopa z OSP Stolec.

Nad prawidłowym i zgodnym z zasadami fair play przebiegiem 
rozgrywek czuwał sędzia turnieju – Waldemar Gnyl. Mecze rozgrywane 
były systemem „każdy z każdym” 2x12 minut. Skład drużyny OSP ZŁOTY 

STOK: Wojciech Słonina (bramkarz), Michał Bartoszek, Paweł Wielgus, 
Bartek Prorok, Krzysztof Niziołek, Konrad Brysiak, Piotr Ogielski, Rafał 
Karski, Mateusz Stwora. Na zakończenie turnieju nastąpiło wręczenie 
pucharów i dyplomów przez zastępcę Komendanta Powiatowego mł. 
Bryg. Tomasza Mądrego.

Wyniki:
OSP Przedborowa – OSP Niedźwiedź 2:3
PSP Ząbkowice Śląskie – OSP Stolec 3:2
OSP Złoty Stok – OSP Niedźwiedź 3:0
OSP Przedborowa – PSP Ząbkowice Śląskie 5:2
OSP Złotym Stok – OSP Stolec 2:1
PSP Ząbkowice Śląskie – OSP Niedźwiedź 4:6
OSP Przedborowa – OSP Stolec 4:6
OSP Złoty Stok – PSP Ząbkowice Śląskie 9:2
OSP Stolec – OSP Niedźwiedź 1:3
OSP Złoty Stok – OSP Przedborowa 3:0
Dziękujemy strażakom i druhom OSP za udział w turnieju i sporto-

we emocje. Szczególne podziękowania składamy druhom: Rafałowi 
Karskiemu, Piotrowi Ogielskiemu i Mateuszowi Stwora za przygotowa-
nie, serce i pracę włożoną w organizację turnieju.

OSP Złoty Stok


